



# SOBRAL

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, segunda-feira, 03 de outubro de 2022

Ano VI, Nº 1425 - Edição Suplementar

### SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO 167452/2021. ÓRGÃO GESTOR:** Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. **DO OBJETO:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e produção de higienização I para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 158/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P167452/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 158/2021-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 13 de janeiro de 2022. Sobral, Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-SEPLAG					
KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP - CNPJ: 13.150.780/0001-06					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDA, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS, BOMBONA COM 5 LITROS. COMPLEMENTO: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDROXÍDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2 E 2,5%, AUSÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA.	PRÓPRIA	4.470	6,58	29.412,60
6	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, BOMBONA COM 5 LITROS. COMPLEMENTO: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. (AMPLA DISPUTA)	LIMPEX	4.043	8,40	33.961,20
7	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, BOMBONA COM 5 LITROS. COMPLEMENTO: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. (COTA RESERVADA)	LIMPEX	1.347	13,30	17.915,10
19	FLANELA PARA LIMPEZA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 40 X 60 CM. COMPLEMENTO: BORDAS OVERLOCKEADAS LINHAS DE ALGODÃO.	POPO	6.120	1,55	9.486,00
20	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSÕES: 90 CM X 60 CM, VARIAÇÃO +/- 5%.	POPO	7.240	3,17	22.950,80
<b>VALOR TOTAL: 113.725,70 (cento e treze mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta centavos)</b>					
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - CNPJ: 40.876.269/0001-50					
2	ALCOOL, 70%, LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO, ANTISSEPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM 500 ML. COMPLEMENTO: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. (AMPLA DISPUTA)	BELLOBELLA	12.735	3,69	46.992,15
3	ALCOOL, 70%, LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO, ANTISSEPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM 500 ML. COMPLEMENTO: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. (COTA RESERVADA)	BELLOBELLA	4.245	3,69	15.664,05
17	SABONETE LÍQUIDO VISCOSO ANTISSEPTICO, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO E TRICLOSAN, COMPLEMENTO: SACHE 800ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	BELLOBELLA	2.681	7,50	20.107,50
<b>VALOR TOTAL: 82.763,70 (oitenta e dois mil, setecentos e sessenta e três reais e setenta centavos)</b>					
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO EPP - CNPJ: 03.562.872/0001-31					
4	DESINFETANTE, AÇÃO LIMPADORA PROLONGADA, FRAGRÂNCIA FRESCA, SUAVE, A BASE DE SUBSTÂNCIAS MICROESTÁTICAS, BOMBONA 5 LITROS. COMPLEMENTO: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	RAÇA	6.590	5,20	34.268,00
8	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FEITO EM PAPEL NEUTRO 100% CELULOSE, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS CADA. (AMPLA DISPUTA)	VELUD	1.653	69,89	115.528,17

10	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 20,5 CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO, CAIXA 2400 FOLHAS (AMPLA DISPUTA)	SWIT PACK	4.286	22,00	94.292,00
11	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 20,5 CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO, CAIXA 2400 FOLHAS (COTA RESERVADA)	SWIT PACK	1.424	22,00	31.328,00
13	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 19 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, BRANCO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, PACOTE 2 ROLOS. (COTA RESERVADA)	FLOX	5.184	3,60	18.662,40
16	SABÃO EM PO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500G. COMPLEMENTO: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. (COTA RESERVADA)	MARILUX	340	39,00	13.260,00
<b>VALOR TOTAL: 307.338,57 (trezentos e sete mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos)</b>					
<b>MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-04</b>					
9	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FEITO EM PAPEL NEUTRO 100% CELULOSE, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS. (COTA RESERVADA)	DAMA	550	69,89	38.439,50
<b>VALOR TOTAL: 38.439,50 (trinta e oito mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)</b>					
<b>V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS - ME CNPJ: 35.082.105/0001-11</b>					
5	DETERGENTE DESINCROSTANTE / DESENGORDURANTE, ALCALINO, LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, BOMBONA COM 5 LITROS. COMPLEMENTO: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	ECONÔMICO	1.260	18,79	23.675,40
12	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 19 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, BRANCO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, PACOTE 2 ROLOS. (AMPLA DISPUTA)	ABSOLUTE	15.556	3,34	51.957,04
14	SABÃO BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, MULTUOSO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS. COMPLEMENTO: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA.	FC	6.940	4,35	30.189,00
<b>VALOR TOTAL: 105.821,44 (Cento e cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos)</b>					
<b>DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI CNPJ: 17.602.864/0001-86</b>					
15	SABÃO EM PO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500G. COMPLEMENTO: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. (AMPLA DISPUTA)	ALICE	1.023	34,86	35.661,78
<b>ITEM FRACASSADO</b>					
18	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MULTUOSA, PACOTE COM 3 UNIDADES. COMPLEMENTO: SINTÉTICA, COM UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 70 X 20MM COM VARIAÇÃO +/- 10MM, EMBALAGEM COM 1 M IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	-	-	11,930	-

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO 175395/2021. ÓRGÃO GESTOR:** Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. **DO OBJETO:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gênero alimentício - café, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 197/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 175395/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 197/2021-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 13 de janeiro de 2022. Sobral, Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor nos itens 1 e 2, cujo valor unitário foi realinhado para R\$ 8,51 (oito reais e cinquenta e um centavos). Sobral-Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-SEPLAG					
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI CNPJ: 10.616.533/0001-56					
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PO HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, PACOTE COM 250 GRAMAS. Complemento: certificado de qualidade na categoria tradicional emitido pela ABIC, c/NMQ (nível mínimo de qualidade) correspondente a 4,5 ou superior, certificado de autorização e uso do selo marca ABIC válido de no mínimo 6 (seis) meses, embalagem a vácuo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. Prazo de validade no momento da entrega com no mínimo 80% do prazo determinado pelo fabricante. Utilizando o requisito de referência, equivalência ou similaridade, deve-se contratar as especificações das marcas: Pílo, Santa Clara ou Serra Grande.	SANTA CLARA	15.000	7,30	109.500,00
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PO HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, PACOTE COM 250 GRAMAS. Complemento: certificado de qualidade na categoria tradicional emitido pela ABIC, c/NMQ (nível mínimo de qualidade) correspondente a 4,5 ou superior, certificado de autorização e uso do selo marca ABIC válido de no mínimo 6 (seis) meses, embalagem a vácuo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. Prazo de validade no momento da entrega com no mínimo 80% do prazo determinado pelo fabricante. Utilizando o requisito de referência, equivalência ou similaridade, deve-se contratar as especificações das marcas: Pílo, Santa Clara ou Serra Grande.	SANTA CLARA	5.000	7,30	36.500,00
<b>VALOR GLOBAL DA EMPRESA: 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais)</b>					



Ivo Ferreira Gomes  
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho  
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte  
Chefe do Gabinete do Prefeito

**SECRETARIADO**

Rodrigo Mesquita Araújo  
Procurador Geral do Município  
Luiz Ramom Teixeira Carvalho  
Secretário do Planejamento e Gestão  
Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior  
Controlador e Ouvidor Geral do Município  
Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira  
Secretária Municipal das Finanças  
Francisco Herbert Lima Vasconcelos  
Secretário Municipal da Educação  
Letícia Reichel dos Santos  
Secretária Municipal da Saúde  
Eugênio Parceli Sampaio Silveira  
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer  
Simone Rodrigues Passos  
Secretária da Cultura e Turismo

David Machado Bastos  
Secretário Municipal da Infraestrutura  
Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos  
Secretário da Conservação e Serviços Públicos  
Kaio Hemerson Dutra  
Secretário do Trânsito e Transporte  
Marília Gouveia Ferreira Lima  
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente  
Alexsandra Cavalcante Arcaño Vasconcelos  
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico  
Emanuela Vasconcelos Leite Costa  
Secretária da Segurança Cidadã  
Andreza Aguiar Coelho  
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

**SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO**

**SEPLAG**

Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro  
Sobral – Ceará  
Fone: (88) 3677-1175

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: [diario@sobral.ce.gov.br](mailto:diario@sobral.ce.gov.br)  
Site de Acesso: <http://diario.sobral.ce.gov.br>

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO 175172/2021. ÓRGÃO GESTOR:** Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material permanente - ar condicionados, com instalação, todos novos e de primeiro uso, destinados a atender às necessidades dos órgãos/entidades da Prefeitura Municipal de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 203/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 175172/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº203/2021-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 25 de janeiro de 2022. Sobral, Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR, CICLO FRIO, TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 22.000 BTUS, TENSÃO 220V. COMPLEMENTO: CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO A OU B, COM SISTEMA INVERTER DE REDUÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA. ENTREGUE COMPLETAMENTE INSTALADO EM LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA. DEVERÃO CONSTAR NA INSTALAÇÃO OS SEGUINTES ITENS: TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA DE COBRE COM ISOLAMENTO TÉRMICO INDIVIDUAL PARA CADA LINHA, CABO DE INTERLIGAÇÃO, BASES DE SUSTENTAÇÃO, PRESSURIZAÇÃO, ALTO VÁCUO, CARGA DE GÁS, FORNECIMENTO DE PONTO DE DRENO E SERVIÇO DE ALVENARIA COMO RASGOS E REPARO DA ÁREA AFETADA. OS APARELHOS DEVERÃO SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA, TUBULAÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE COBRE E TER COMO GARANTIA MÍNIMA 01 ANO TOTAL.	COMFEE	UND	20	4.720,00	94.400,00
5	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR, CICLO FRIO, TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 30.000 BTUS, TENSÃO 220V. COMPLEMENTO: CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO A OU B, COM SISTEMA INVERTER DE REDUÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA. ENTREGUE COMPLETAMENTE INSTALADO EM LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA. DEVERÃO CONSTAR NA INSTALAÇÃO DOS SEGUINTES ITENS: TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA DE COBRE COM ISOLAMENTO TÉRMICO INDIVIDUAL PARA CADA LINHA, CABO DE INTERLIGAÇÃO, BASES DE SUSTENTAÇÃO, PRESSURIZAÇÃO, ALTO VÁCUO, EQUIPADO COM GÁS REFRIGERANTE 410A, FORNECIMENTO DE PONTO DE DRENO E SERVIÇO DE ALVENARIA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA, TUBULAÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE COBRE E TER COMO GARANTIA MÍNIMA 01 ANO TOTAL.	TCL	UND	85	6.935,28	589.498,80
6	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR, CICLO FRIO, TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 30.000 BTUS, TENSÃO 220V. COMPLEMENTO: CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO A OU B, COM SISTEMA INVERTER DE REDUÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA. ENTREGUE COMPLETAMENTE INSTALADO EM LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA. DEVERÃO CONSTAR NA INSTALAÇÃO DOS SEGUINTES ITENS: TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA DE COBRE COM ISOLAMENTO TÉRMICO INDIVIDUAL PARA CADA LINHA, CABO DE INTERLIGAÇÃO, BASES DE SUSTENTAÇÃO, PRESSURIZAÇÃO, ALTO VÁCUO, EQUIPADO COM GÁS REFRIGERANTE 410A, FORNECIMENTO DE PONTO DE DRENO E SERVIÇO DE ALVENARIA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA, TUBULAÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE COBRE E TER COMO GARANTIA MÍNIMA 01 ANO TOTAL.	TCL	UND	28	6.935,28	194.187,84

VALOR GLOBAL DA EMPRESA: 964.886,64 (NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)  
VALOR TOTAL LICITADO: 1.453.285,58 ( UM MILHÃO, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº003/2022-SEPLAG  
GELAR REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA CNPJ: 11.885.967/0001-67

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR, CICLO FRIO, TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 12.000 BTUS, TENSÃO 220V. COMPLEMENTO: CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO A OU B, COM SISTEMA INVERTER DE REDUÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA. ENTREGUE COMPLETAMENTE INSTALADO EM LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA. DEVERÃO CONSTAR NA INSTALAÇÃO OS SEGUINTES ITENS: TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA DE COBRE COM ISOLAMENTO TÉRMICO INDIVIDUAL PARA CADA LINHA, CABO DE INTERLIGAÇÃO, BASES DE SUSTENTAÇÃO, PRESSURIZAÇÃO, ALTO VÁCUO, CARGA DE GÁS, FORNECIMENTO DE PONTO DE DRENO E SERVIÇO DE ALVENARIA COMO RASGOS E REPARO DA ÁREA AFETADA. OS APARELHOS DEVERÃO SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA, TUBULAÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE COBRE E TER COMO GARANTIA MÍNIMA 01 ANO TOTAL.	COMFEE	UND	85	2.658,00	225.930,00
3	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR, CICLO FRIO, TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 22.000 BTUS, TENSÃO 220V. COMPLEMENTO: CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO A OU B, COM SISTEMA INVERTER DE REDUÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA. ENTREGUE COMPLETAMENTE INSTALADO EM LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA. DEVERÃO CONSTAR NA INSTALAÇÃO OS SEGUINTES ITENS: TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA DE COBRE COM ISOLAMENTO TÉRMICO INDIVIDUAL PARA CADA LINHA, CABO DE INTERLIGAÇÃO, BASES DE SUSTENTAÇÃO, PRESSURIZAÇÃO, ALTO VÁCUO, CARGA DE GÁS, FORNECIMENTO DE PONTO DE DRENO E SERVIÇO DE ALVENARIA COMO RASGOS E REPARO DA ÁREA AFETADA. OS APARELHOS DEVERÃO SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA, TUBULAÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE COBRE E TER COMO GARANTIA MÍNIMA 01 ANO TOTAL.	COMFEE	UND	62	4.233,37	262.468,94

VALOR GLOBAL DA EMPRESA: 488.398,94 (QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E NOVE E OITO REAIS, NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

COLDAR SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE AR CNPJ: 09.218.836/0001-10

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR, CICLO FRIO, TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 12.000 BTUS, TENSÃO 220V. COMPLEMENTO: CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO A OU B, COM SISTEMA INVERTER DE REDUÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA. ENTREGUE COMPLETAMENTE INSTALADO EM LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA. DEVERÃO CONSTAR NA INSTALAÇÃO OS SEGUINTES ITENS: TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA DE COBRE COM ISOLAMENTO TÉRMICO INDIVIDUAL PARA CADA LINHA, CABO DE INTERLIGAÇÃO, BASES DE SUSTENTAÇÃO, PRESSURIZAÇÃO, ALTO VÁCUO, CARGA DE GÁS, FORNECIMENTO DE PONTO DE DRENO E SERVIÇO DE ALVENARIA COMO RASGOS E REPARO DA ÁREA AFETADA. OS APARELHOS DEVERÃO SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA, TUBULAÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE COBRE E TER COMO GARANTIA MÍNIMA 01 ANO TOTAL.	COMFEE	UND	28	3.100,00	86.800,00

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P172121/2021. ÓRGÃO GESTOR:** Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente II para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 22005/2022 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P172121/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 22005-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 07 de abril de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022-SEPLAG						
JFV BEZERRA EIRELLI CNPJ:42.815.972/0001-84						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	BARBANTE, NATURAL DE SISAL, COM 50 FIOS, DIMENSÃO 50M, ROLO COM APROXIMADAMENTE 850G DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	SISAL	372	12,65	4.705,80
VALOR TOTAL DA EMPRESA ARREMATANTE: 4.705,80 (QUATRO MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						
W R COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ: 33.651.718/0001-05						
ITEMS	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
2	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, MEDINDO 12MM X 40M DE COMPRIMENTO.	ROLO	ADERE	1.247	3,33	4.152,51
3	FITA ADESIVA EM PAPEL MADEIRA, GOMADA, DIMENSÕES 45MM X 50 M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	ADERE	5.865	12,83	75.247,95
13	TESOURA PRETA RETA, CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, USO GERAL, AÇO INOXIDÁVEL, 20 CM.	UND	BRW	2.105	7,00	14.735,00
14	FITA PARA DEMARCAÇÃO, ZEBRADA, AMARELA COM PRETO, PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM PVC, 70MM X 100M, AVULSO 1.0 ROLO.	ROLO	ADERE	655	16,00	10.480,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA ARREMATANTE: 104.615,46 (CENTO E QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)						
M C VITORIANO DE QUEIROZ CNPJ: 32.469.869/0001-76						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
4	FITA ADESIVA, 50MM X 50M, TRANSPARENTE, EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, FABRICADA EM CELULOSE.	UND	EUROCEL	1.905	7,83	14.916,15
VALOR TOTAL DA EMPRESA ARREMATANTE: 14.916,15 (QUATORZE MIL, NOVECIENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)						
VALOR GLOBAL DAS EMPRESAS VENCEDORAS: R\$ 124.237,41 (cento e vinte e quatro mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta e um centavos)						

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022-SEPLAG:** PROCESSO NÚMERO P182008/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de solução de rede local sem fio, compreendendo o fornecimento de pontos de acesso (access points), roteadores ethernet (Material Permanente - Equipamento de Processamento de Dados) e caixa hermética, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22007-SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P182008/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22007-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 22 de abril de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022-SEPLAG						
VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA - EPP - CNPJ: 27.975.551/0001-27						
LOTE 01						
ITEMS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	ACCESS POINT WI-FI INDOOR/OUTDOOR	Ubiquiti Unifi	Unidade	177	1.690,09	299.145,93
2	ACCESS POINT WI-FI OUTDOOR	Ubiquiti Unifi	Unidade	77	1.847,45	142.253,65
Total do lote: 441.399,58						
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	ROTEADOR ETHERNET	Mikrotik	Unidade	60	814,44	48.866,40
Total do lote: 48.866,40						
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	ROTEADOR ETHERNET	Mikrotik	Unidade	20	814,44	16.288,80
Total do lote: 16.288,80						
LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	CAIXA HERMÉTICA PLÁSTICA		DESERTO			
VALOR GLOBAL: R\$ 506.554,78 (Quinhentos e seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos)						

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021-SEPLAG:** PROCESSO NÚMERO P158594/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 105/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 158594/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Pregão Eletrônico nº 105/2021-SEGET; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 13 de outubro 2021. Sobral, Ceará, aos 13 de outubro de 2021. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021-SEPLAG						
RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 35.767.031/0001-57						
ITEMS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	UNIDADE	4.240	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIUNDA, OFÍCIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 350 X 130 X 230MM.	POLIBRAS	5,14	21.793,60
3	UNIDADE	2.750	ENVOLPE PARA CD OU DVD, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS 125 MM X 125 MM.	CELCUT	0,14	385
4	CAIXA	1.738	ENVOLPE TIPO SACO GRANDE, COR OUBRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 26 CM X 36 CM PAPEL GRAMATURA 80 G. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	28,89	50.210,82
16	UNIDADE	660	FRANCHETA ESCOLAR, ACRILICO, TAMANHO OFÍCIO, PREDEDOR METÁLICO.	ACRIMET	10,6	6.996,00
POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 37.990.239/0001-66						
2	UNIDADE	8.400	CARTOLINA, CORES VARIADAS, 190 G, DIMENSÕES APROXIMADAS 80x66 CM.	ANIN	0,4	3.360,00
A D S QUEIROZ CNPJ: 34.590.793/0001-68						
5	CAIXA	154	ENVOLPE, TIPO SACO, COR OUBRO, DIMENSÕES APROXIMADAS 18 CM X 25 CM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CELCUT	20,45	3.149,30
6	UNIDADE	205	LIVRO DE ATA, DIMENSÕES APROXIMADAS 320 MM X 220 MM, CONTENDO 200 FOLHAS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PASTADO, GRAMATURA 75 GRAMZ, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA.	SIDGRAPH	13,26	2.718,30
9	PACOTE	955	PAPEL, CORES DIVERSAS, 60 KG, 180G, FORMATO A4, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	MG	7,27	6.942,85
12	UNIDADE	1.570	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO SCM, CORES VARIADAS.	ACP	4,68	7.347,60
13	UNIDADE	415	PORTA OBJETOS COM ESPAÇO PARA CANETA, LAPIS, CLIPS E PAPEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 13,5 CM, COR CRISTAL, EM ACRILICO.	WALEU	10,24	4.249,60
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA CNPJ: 40.876.268/0001-50						
7	UNIDADE	351	LIVRO PROTÓTIPO, CAPA 215 MM X 157 MM, MOLO 205 X 150MM, CAPA PAPELAO REVESTIDO PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, CAPA 120 GRAMZ, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MOLO PAPEL 56 GR/MZ, 100 FOLHAS, NUNMERADAS, CORRESPONDÊNCIA %.	BAHIAARTS GRAFICAS	7	2.457,00
13	UNIDADE	1.650	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO SCM, CORES VARIADAS.	ALAPLAST	3,2	5.280,00
MENNIO GRAFICA E INFORMATICA LTDA EPP CNPJ: 47.699.350/0001-81						
8	UNIDADE	460	PAPEL CARBONO, 1 FOLHA, TAMANHO A4, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MM X 297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	ACERTEX	21,6	9.936,00
PROFESSA DISTRIBUIDORA EIRELI ME CNPJ: 20.365.863/0001-70						
10	UNIDADE	3.520	PASTA PARA ARQUIVO SUSPENSIVA, PLASTIFICADA, CARTÃO TRANSPARENTE, 330G, MEDINDO 360MM X 240MM, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR EM PLÁSTICO RÍGIDO.	FRAMA	1,7	5.984,00
DITAMAL DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME CNPJ: 03.562.973/0001-31						
11	UNIDADE	365	PASTA PARA DOCUMENTO, SANFONADA, EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, 12 DIVISÕES, TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	PLACONY	19	6.935,00
14	PACOTE	1.600	PLACA EM BORRACHA, EVA (ETIL VINIL ACETATO), DIMENSÕES APROXIMADAS 40CM X 48CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL	12,05	19.280,00

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021-SEPLAG:** PROCESSO NÚMERO P161591/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de carimbos automáticos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 120/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 161591/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 120/2021-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 22 de outubro de 2021. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021-SEPLAG						
FORNECEDOR: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA - EPP - CNPJ: 01.088.055/0001-68						
ITEMS	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	CARIMBO AUTOMÁTICO/AUTO-ENTINTADO PERSONALIZADO, RETANGULAR, ÁREA DE IMPRESSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 64 MM X 36 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CORPO EM ACRILICO OU PLÁSTICO, ALMOFADA EM COR PRETA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, TEXTO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.	UND	NYKON	230	60,00	13.800,00
2	CARIMBO AUTOMÁTICO/AUTO-ENTINTADO PERSONALIZADO, RETANGULAR, ÁREA DE IMPRESSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 MM X 30 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CORPO EM ACRILICO OU PLÁSTICO, ALMOFADA EM COR PRETA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, TEXTO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.	UND	NYKON	300	60,00	18.000,00
3	CARIMBO AUTOMÁTICO/AUTO-ENTINTADO PERSONALIZADO, QUADRADO, ÁREA DE IMPRESSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 MM X 40 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CORPO EM ACRILICO OU PLÁSTICO, ALMOFADA EM COR PRETA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, TEXTO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.	UND	NYKON	270	70,00	18.900,00
4	CARIMBO AUTOMÁTICO/AUTO-ENTINTADO PERSONALIZADO, RETANGULAR, ÁREA DE IMPRESSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40MM X 60MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PADRÃO CNPE, CORPO EM ACRILICO OU PLÁSTICO, ALMOFADA EM COR PRETA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, TEXTO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.	UND	NYKON	130	60,00	7.800,00
VALOR GLOBAL: R\$ 58.500,00						

### CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2021-SME - PROCESSO NÚMERO P155910/2021.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de agendas escolares personalizadas para o uso dos professores lotados na Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 090/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P155910/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 14/10/2021 a 14/10/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2021-SME						
FINALIZA EDITORA E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA - CNPJ: 11.261.071/0001-64						
ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	UND	2000	AGENDA, PROFESSOR, CAPA: 37,5x25,6CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 150G, GRAVAÇÃO DE CHAPA, PAPELÃO: 37,5x25,6CM, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO 18G. Guarda: 37x25cm, sem impressão em Couche Liso 115g. Miolo: 368 págs, 18x25cm, 4 cores. Tinta Escala em Offset 70g. Gravação de chapas: 40 unidades 6 págs, 18x25cm, 4 cores. Tinta Escala em Couche Fosco 170g. Gravação de chapas. Ab. Mês: 48 págs, 18x25cm, 4 cores. Tinta Escala em Couche Fosco 170g. Gravação de chapas. Ab final: 14 págs, 18x25cm, 4 cores. Tinta Escala em Couche Fosco 170g. Gravação de chapas. Lombada: 21mm. Corte Vaco, Furado, Dobra, Com Espiral. Lâminas fones e/ou F. Vozes local e/ou. Os itens serão encaminhadas pela contratante no ato da solicitação da amostra.	PRÓPRIA	RS 15,00	RS 30.000,00
TOTAL						RS 30.000,00

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2021-SECJEL - PROCESSO NÚMERO P163180/2021.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS serviços de locação de veículos para atender as demandas da Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 123/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P163180/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 18/10/2021 a 18/10/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2021-SECJEL					
SOBRALENSE TRANSPORTES E TURISMO - EIRELI - CNPJ: 12.028.750/0001-50					
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
2	KM	8000	LOCAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS, COM CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 28 PESSOAS SENTADAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: QUILOMETRO 8.000 Página 17 de 51 Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 02011-905 Contato:(88) 3677-1100 LOCAÇÃO DE ATÉ 10 (DEZ) VEÍCULOS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: DIREÇÃO MECÂNICA OU DE TECNOLOGIA SUPERIOR VEÍCULO COM FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 07 (SETE) ANOS, EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS EM LEGISLAÇÃO PERTINENTE. AR CONDICIONADO EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE. APOIO TÉCNICO HABILITADO PARA ATENDIMENTO DE MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DO VEÍCULO. OBS.: O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO DE COBERTURA PARA OS PASSAGEIROS CONFORME EXIGIDO PELA ARCE. OS VIDROS DEVERÃO ESTAR REVESTIDOS COM PELÍCULA PROTETORA SOLAR NO LIMITE MÁXIMO PERMITIDO NA RESOLUÇÃO VIGENTE DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO. COMBUSTÍVEL DIESEL. OS VEÍCULOS DEVERÃO CONTER NO MÍNIMO 2 (DOIS) PONTOS DE 220V NA PARTE INTERNA PARA POSSÍVEIS DEMANDAS DAS PESSOAS TRANSPORTADAS DURANTE A OPERAÇÃO. (DESPESAS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA).	RS 6,98	RS 55.840,00
3	KM	35000	LOCAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, COM CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 44 PESSOAS SENTADAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE ATÉ 10 (DEZ) VEÍCULOS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: DIREÇÃO MECÂNICA OU DE TECNOLOGIA SUPERIOR VEÍCULO COM FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 07 (SETE) ANOS, EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS EM LEGISLAÇÃO PERTINENTE. AR CONDICIONADO EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE. APOIO TÉCNICO HABILITADO PARA ATENDIMENTO DE MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DO VEÍCULO. OBS.: O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO DE COBERTURA PARA OS PASSAGEIROS CONFORME EXIGIDO PELA ARCE. OS VIDROS DEVERÃO ESTAR REVESTIDOS COM PELÍCULA PROTETORA SOLAR NO LIMITE MÁXIMO PERMITIDO NA RESOLUÇÃO VIGENTE DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO. COMBUSTÍVEL: DIESEL. OS VEÍCULOS DEVERÃO CONTER NO MÍNIMO 2 (DOIS) PONTOS DE 220V NA PARTE INTERNA PARA POSSÍVEIS DEMANDAS DAS PESSOAS TRANSPORTADAS DURANTE A OPERAÇÃO. (DESPESAS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA).	RS 8,28	RS 289.800,00
TOTAL					RS 345.640,00

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2021-AMA - PROCESSO NÚMERO P164810/2021.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de conjuntos de lixeira para coleta seletiva, em chapa de aço, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 141/2021, que

passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P164810/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 21/10/2021 a 21/10/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2021-AMA						
TNM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EIRELI - CNPJ: 11.426.092/0001-92						
ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	CONJUNTO	7	CONJUNTO LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA EM CHAPA DE AÇO. Descrição complementar: estrutura possui formato de prisma retangular com as seguintes dimensões: base 300cm x 100cm (largura x profundidade) e altura de 170cm, volume geral 5,10 m³ (cinco virgula dez metros cúbicos). O equipamento é subdividido em 4 (quatro) compartimentos separados por divisórias, sendo cada compartimento possuidor de porta traseira com abertura em sistema de dobradiça e travamento com fecho simples. O equipamento possui fechamento em chapa de aço #16 (dezesseis milímetros). Estrutura totalmente em barra de Metalon 50 x 50 mm (cinquenta por cinquenta milímetros). Cada compartimento deve possuir 04 ganchos para prender o saco de resíduos, sendo os ganchos em barra redonda de diâmetro de 3/4". O prisma (base) apoiado em pés de Metalon. Pintura epóxi automotiva com proteção anticorrosiva na carcaça e com acabamento em adesivo frontal e lateral, com arte a ser fornecida no momento da assinatura do contrato.	PRÓPRIA	RS 17.486,69	RS 122.406,83
MILLENÍUM SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 11.952.190/0001-63						
2	CONJUNTO	23	CONJUNTO LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA EM CHAPA DE AÇO. Descrição complementar: estrutura possui formato de prisma retangular com as seguintes dimensões: base 300cm x 100cm (largura x profundidade) e altura de 170cm, volume geral 5,10 m³ (cinco virgula dez metros cúbicos). O equipamento é subdividido em 4 (quatro) compartimentos separados por divisórias, sendo cada compartimento possuidor de porta traseira com abertura em sistema de dobradiça e travamento com fecho simples. O equipamento possui fechamento em chapa de aço #16 (dezesseis milímetros). Estrutura totalmente em barra de Metalon 50 x 50 mm (cinquenta por cinquenta milímetros). Cada compartimento deve possuir 04 ganchos para prender o saco de resíduos, sendo os ganchos em barra redonda de diâmetro de 3/4". O prisma (base) apoiado em pés de Metalon. Pintura epóxi automotiva com proteção anticorrosiva na carcaça e com acabamento em adesivo frontal e lateral, com arte a ser fornecida no momento da assinatura do contrato.	PRÓPRIA	RS 17.000,00	RS 391.000,00

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2021-AMA - PROCESSO NÚMERO P165091/2021.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de triciclos elétricos de carga com caçamba para utilização em processo de recolhimento de resíduos sólidos recicláveis, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 138/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P165091/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 26/10/2021 a 26/10/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 1 (Valor realinhado: R\$ 38.910,69), item 3 (Valor realinhado: R\$ 20.095,34) e item 4 (Valor realinhado: R\$ 20.095,34). Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2021-AMA						
LISANDRA TEIXEIRA RIOS - ME - CNPJ: 26.980.161/0001-82						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	UND	15	TRICICLO ELÉTRICO DE CARGA COM CAÇAMBA, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.200 Watts. Descrição complementar: Eixo cardan e marcha reduzida, controlador de força de 24 tubos, Reforçado com quadro em aço, tração traseira, chassi em aço reforçado; suspensão dianteira com amortecedor e traseira por feixe de molas; sistema de freio a tambor na roda dianteira com acionamento no guidão e freio de estacionamento dianteiro, na roda traseira sistema de freio a tambor com acionamento no pedal e freio de estacionamento; rodas aro 12"; farol dianteiro em LED, sistema de seta, buzina, luzes, chave liga e desliga do sistema; sistema de ré com sinalizador sirene; dimensões mínimas: 2,10M comp. x 0,75M largura; capacidade mínima da bateria 60V (5 baterias de 12V - 22ah) com autonomia mínima de 30km; carregador bivolt; Cesto frontal, caçamba traseira com dimensões mínimas: 0,90M comprimento x 0,50M de largura com espaço amplo e abertura da tampa traseira; velocidade mínima 0-30Km/h; Capacidade de carga mínima: 200Kg. Cor: branca ou azul. Garantia mínima 12 meses. Homologado pelo DENATRAN para circulação em via pública.	ELEMOVI	RS 27.993,30	RS 419.899,50
3	UND	15	TRICICLO ELÉTRICO DE CARGA COM CAÇAMBA, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA 650 Watts. Descrição complementar: Eixo cardan, reforçado com quadro em aço, tração traseira, chassi em aço reforçado; suspensão dianteira com amortecedor e traseira por feixe de molas; sistema de freio a tambor na roda dianteira com acionamento no guidão e freio de estacionamento dianteiro, na roda traseira sistema de freio a tambor com acionamento no pedal e freio de estacionamento; rodas aro 10"; farol dianteiro em LED, sistema de seta, buzina, luzes, chave liga e desliga do sistema; sistema de ré com sinalizador sirene; dimensões mínimas: 2,10M comp. x 0,75M largura; capacidade mínima da bateria 60V (5 baterias de 12V - 22ah) com autonomia mínima de 30km; carregador bivolt; Cesto frontal, caçamba traseira com dimensões mínimas: 0,90M comprimento x 0,50M de largura com espaço amplo e abertura da tampa traseira; velocidade mínima 0-30Km/h; Capacidade de carga mínima: 200Kg. Cor: branca ou azul. Garantia mínima 12 meses. Homologado pelo DENATRAN para circulação em via pública.	ELEMOVI	RS 13.342,00	RS 200.130,00
4	UND	5	TRICICLO ELÉTRICO DE CARGA COM CAÇAMBA, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA 650 Watts. Descrição complementar: Eixo cardan, reforçado com quadro em aço, tração traseira, chassi em aço reforçado; suspensão dianteira com amortecedor e traseira por feixe de molas; sistema de freio a tambor na roda dianteira com acionamento no guidão e freio de estacionamento dianteiro, na roda traseira sistema de freio a tambor com acionamento no pedal e freio de estacionamento; rodas aro 10"; farol dianteiro em LED, sistema de seta, buzina, luzes, chave liga e desliga do sistema; sistema de ré com sinalizador sirene; dimensões mínimas: 2,10M comp. x 0,75M largura; capacidade mínima da bateria 60V (5 baterias de 12V - 22ah) com autonomia mínima de 30km; carregador bivolt; Cesto frontal, caçamba traseira com dimensões mínimas: 0,90M comprimento x 0,50M de largura com espaço amplo e abertura da tampa traseira; velocidade mínima 0-30Km/h; Capacidade de carga mínima: 200Kg. Cor: branca ou azul. Garantia mínima 12 meses. Homologado pelo DENATRAN para circulação em via pública.	ELEMOVI	RS 13.342,00	RS 66.710,00
TOTAL						RS 686.739,50

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P171294/2021. ÓRGÃO GESTOR:** Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de eletrodos para realização de Cirurgias de Alta Frequência (CAF) ginecológica em pacientes atendidas no Centro de Especialidades Médicas Doutor Aristides Andrade em Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 191/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P171294/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 03/01/2022 a 03/01/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2021-SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADO	UNIDADE	70	Eletrodo eletrocirúrgico reutilizável, dimensões aproximadas: 20mm x 20mm comprimento de no mínimo 120 mm. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: confeccionado com isolamento termoeletrico autoclavável e filamento de tungstênio, material ponta alça redonda: aço inox e haste com comprimento de no mínimo Ø 1,6mm. Compatível com a marca deltronix.			
2	SIMILAR & COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	UNIDADE	70	Eletrodo eletrocirúrgico reutilizável, dimensões aproximadas: 30mm x 15mm comprimento de no mínimo 120 mm. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: confeccionado com isolamento termoeletrico autoclavável e filamento de tungstênio, material ponta alça redonda: aço inox e haste com comprimento de no mínimo Ø 1,6mm. Compatível com a marca deltronix.	S&C	RS 98,00	RS 6.860,00
3	SIMILAR & COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	UNIDADE	70	Eletrodo eletrocirúrgico reutilizável, dimensões aproximadas: 23mm x 15mm comprimento de no mínimo 120 mm. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: confeccionado com isolamento termoeletrico autoclavável e filamento de tungstênio, material ponta alça redonda: aço inox e haste com comprimento de no mínimo Ø 1,6mm. Compatível com a marca deltronix.	S&C	RS 98,00	RS 6.860,00
4	SIMILAR & COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	UNIDADE	70	Eletrodo eletrocirúrgico reutilizável, dimensões aproximadas: 15mm x 15mm comprimento de no mínimo 120 mm. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: confeccionado com isolamento termoeletrico autoclavável e filamento de tungstênio, material ponta alça redonda: aço inox e haste com comprimento de no mínimo Ø 1,6mm. Compatível com a marca deltronix.	S&C	RS 98,00	RS 6.860,00
5	SIMILAR & COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	UNIDADE	120	Eletrodo eletrocirúrgico reutilizável, dimensões aproximadas: 5mm comprimento de no mínimo 120 mm. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: confeccionado com isolamento termoeletrico autoclavável e filamento de tungstênio, material ponta bolca: aço inox e haste com comprimento de no mínimo Ø 1,6mm. Compatível com a marca deltronix.	S&C	RS 98,00	RS 11.760,00
6	SIMILAR & COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	UNIDADE	120	Eletrodo eletrocirúrgico reutilizável, dimensões aproximadas: 70mm comprimento de no mínimo 120 mm. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: confeccionado com isolamento termoeletrico autoclavável e filamento de tungstênio, material ponta: aço inox e haste com comprimento de no mínimo Ø 1,6mm. Compatível com a marca deltronix.	S&C	RS 89,00	RS 10.680,00
7	SIMILAR & COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	UNIDADE	70	Eletrodo eletrocirúrgico reutilizável, dimensões aproximadas: 25mm x 10mm comprimento de no mínimo 120 mm. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: confeccionado com isolamento termoeletrico autoclavável e filamento de tungstênio, material ponta: aço inox e haste com comprimento de no mínimo Ø 1,6mm. Compatível com a marca deltronix.	S&C	RS 98,00	RS 6.860,00
8	SIMILAR & COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	UNIDADE	70	Eletrodo eletrocirúrgico reutilizável, dimensões aproximadas: 15mm x 10mm comprimento de no mínimo 120 mm. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: confeccionado com isolamento termoeletrico autoclavável e filamento de tungstênio, material ponta alça: aço inox e haste com comprimento de no mínimo Ø 1,6mm. Compatível com a marca deltronix.	S&C	RS 98,00	RS 6.860,00
9	SIMILAR & COMPATIVEL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	UNIDADE	60	Eletrodo eletrocirúrgico reutilizável, dimensões aproximadas: Diâmetro (bóia) da Haste: Ø 2,38mm. Comprimento total do eletrodo: 55 mm. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Diâmetro da esfera: Ø 4,50. confeccionado com isolamento termoeletrico autoclavável, material ponta bolca. Compatível com a marca Med'ic Solid State, MBI IL.	S&C	RS 82,00	RS 4.920,00
VALOR LICITADO: R\$ 61.660,00							

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-SME - PROCESSO NÚMERO P161115/2021. ÓRGÃO GESTOR:** Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios III, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 111/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P161115/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 04/01/2022 a 04/01/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 11 (Valor realinhado: R\$ 12,16). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-SME							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA - ME	QUILOGRAMA	30.000	CARNE MOIDA BOVINA, OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO. Especificação Complementar: Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Gordura parcial máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg do produto, com registro do selo de inspeção federal (SIF) ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DUBOI	RS 13,00	RS 390.000,00
2	CARLOS G A DANTAS LTDA	QUILOGRAMA	10.000	CARNE MOIDA BOVINA, OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO. Complemento: Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Gordura parcial máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg do produto, com registro do selo de inspeção federal (SIF) ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FORTBOI	RS 16,60	RS 166.000,00
3	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	QUILOGRAMA	30.000	CARNE MOIDA BOVINA (MÚSCULO MOÍDO). Complemento: Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET-PE de alta barreira em pacotes de 1 KG	SABOR DO SERTÃO	RS 27,00	RS 810.000,00
4	DURASOL COMERCIO E REPRESENTA COES LTDA EPP	QUILOGRAMA	10.000	CARNE MOIDA BOVINA (MÚSCULO MOÍDO). Complemento: Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET-PE de alta barreira em pacotes de 1 KG	SABOR DO SERTÃO	RS 27,99	RS 279.900,00
5	M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	QUILOGRAMA	3.000	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO EM CUBOS). Complemento magra, em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem ossos, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1000 g e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	SABOR DO SERTÃO	RS 28,90	RS 86.700,00
6	CARLOS G A DANTAS LTDA	QUILOGRAMA	1.000	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO EM CUBOS). Complemento magra, em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem ossos, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor própria, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1000 g e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FORTBOI	RS 31,53	RS 31.530,00
7	NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA - ME	QUILOGRAMA	3.000	CARNE SUINA - PERNIL (PERNIL EM CUBOS). Complemento: Congelada, cortadas em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem ossos. Embalagem secundária em caixa de papelão.	DUBOI	RS 24,00	RS 72.000,00
8	CARLOS G A DANTAS LTDA	QUILOGRAMA	1.000	CARNE SUINA - PERNIL (PERNIL EM CUBOS). Complemento: Congelada, cortadas em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem ossos. Embalagem secundária em caixa de papelão.	SABOR DO SERTÃO	RS 27,44	RS 27.440,00
9	CARLOS G A DANTAS LTDA	QUILOGRAMA	60.000	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. Complemento: sem pele. SEM OSSO. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	BONASA	RS 16,88	RS 1.012.800,00
10	CARLOS G A DANTAS LTDA	QUILOGRAMA	20.000	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. Complemento: sem pele. SEM OSSO. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	BONASA	RS 16,88	RS 337.600,00
11	CARLOS G A DANTAS LTDA	QUILOGRAMA	4.000	CORTE DE FRANGO, TIPO COXA COM SOBRECIXA, CONGELADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTRO DO SIF E/OU SIE. Complemento: Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	BONASA	RS 10,14	RS 40.560,00
12	M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	15.000	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA - EMBALAGEM PRIMÁRIA: A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. Complemento: Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente.	SABOR DO SERTÃO	RS 19,56	RS 293.400,00
13	G MELLO COMERCIO E REPRESENTA COES LTDA	PACOTE	5.000	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA - EMBALAGEM PRIMÁRIA: A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. Complemento: Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente.	SABOR DO SERTÃO	RS 26,80	RS 134.000,00
14	COMERCIAL KAYO LTDA	QUILOGRAMA	23.438	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR GOIABA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Complemento: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em sacos plásticos de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	ITAFRUT	RS 5,10	RS 119.533,80
15	COMERCIAL KAYO LTDA	QUILOGRAMA	7.812	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR GOIABA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Complemento: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em sacos plásticos de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	ITAFRUT	RS 5,10	RS 39.841,20





QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
3.9	UNID	GYMNOCALYCIUM BALDIANUM; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 23,27	RS 2.327,00
3.10	UNID	KALANCHOE TOMENTOSA; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 19,93	RS 1.993,00
3.11	UNID	GRAPTOSEDIUM "CALIFORNIA SUNSET"; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 23,27	RS 2.327,00
3.12	UNID	GRAPTOVERIA GILVA; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 23,27	RS 2.327,00
TOTAL: RS 27.570,00				
<b>LOTE 4</b>				
4.1	UNID	HAWORTHIA ATTENUATA; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 23,27	RS 2.327,00
4.2	UNID	HAWORTHIA FASCIATA; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 23,27	RS 2.327,00
4.3	UNID	HAWORTHIA limifolia spiralis; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 23,27	RS 2.327,00
4.4	UNID	HAWORTHIA CYBIFORMIS; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 23,27	RS 2.327,00
4.5	UNID	HAWORTHIA REINWARDTII; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 23,27	RS 2.327,00
4.6	UNID	HAWORTHIA RETUSA; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 23,27	RS 2.327,00
4.7	UNID	KALANCHOE MARMORATA; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 19,93	RS 1.993,00
4.8	UNID	KALANCHOE MARNIERIANA; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 19,93	RS 1.993,00
4.9	UNID	MAMMILLARIA GRACILIS FRAGILIS; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 23,27	RS 2.327,00
4.10	UNID	REBUTIA MUSCULA; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 22,43	RS 2.243,00
4.11	UNID	OROSTACHYS BOEHEMERI; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 21,60	RS 2.160,00
4.12	UNID	OROSTACHYS IWARENGE; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 21,60	RS 2.160,00
4.13	UNID	PACHYPHYTUM COMPACTUM; MATRIZES (PLANTAS COM IDADES REPRODUTIVAS); NO VASO DE PVC TAMANHO Nº11.	RS 23,27	RS 2.327,00
TOTAL				
VALOR TOTAL LICITADO: RS 117.092,00				

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022-SME - PROCESSO NÚMERO P170690/2021.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de coleções pedagógicas, destinadas a atender os alunos da Educação Infantil da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 176/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P170690/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 07/01/2022 a 07/01/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	DESERTO	200	KIT	COLEÇÃO PRIMEIRA INFÂNCIA +0. EQUIPE EDITORA OPET. ANO DA EDIÇÃO: 2011. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Autor: Débora de Araújo Maia. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: ALUNO: - DOIS LIVROS (UM PARA CADA SEMESTRE); - DIÁRIO DA CRIANÇA; - UMA BOLSA PROFESSOR; - LIVRO EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFÂNCIA VOLUME I E II - CADERNO DO PROFESSOR; - 1 (UM) MANUAL DO PROFESSOR A CADA 7 LIVROS DOS ALUNOS; - 1 (UM) CD DE MÚSICAS E SONS EU NA ESCOLA; - 1 (UM) QUADRO DE ROTINA; - UMA BOLSA.		0,00	0,00
2	SEFE - SISTEMA EDUCACIONAL FAMILIA E ESCOLA LTDA	375	KIT	COLEÇÃO PRIMEIRA INFÂNCIA +1. EQUIPE EDITORA OPET. ANO DA EDIÇÃO: 2011. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Autor: Débora de Araújo Maia. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: ALUNO: - DOIS LIVROS (UM PARA CADA SEMESTRE); - DIÁRIO DA CRIANÇA; - UMA BOLSA PROFESSOR; - LIVRO EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFÂNCIA VOLUME I E II - CADERNO DO PROFESSOR; - 1 (UM) MANUAL DO PROFESSOR A CADA 12 LIVROS DOS ALUNOS; - 1 (UM) CD DE MÚSICAS E SONS EU NA ESCOLA; - 1 (UM) QUADRO DE ROTINA; - UMA BOLSA.	EDITORA OPET	RS 314,00	RS 117.750,00
3	SEFE - SISTEMA EDUCACIONAL FAMILIA E ESCOLA LTDA	125	KIT	COLEÇÃO PRIMEIRA INFÂNCIA +1. EQUIPE EDITORA OPET. ANO DA EDIÇÃO: 2011. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Autor: Débora de Araújo Maia. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: ALUNO: - DOIS LIVROS (UM PARA CADA SEMESTRE); - DIÁRIO DA CRIANÇA; - UMA BOLSA PROFESSOR; - LIVRO EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFÂNCIA VOLUME I E II - CADERNO DO PROFESSOR; - 1 (UM) MANUAL DO PROFESSOR A CADA 12 LIVROS DOS ALUNOS; - 1 (UM) CD DE MÚSICAS E SONS EU NA ESCOLA; - 1 (UM) QUADRO DE ROTINA; - UMA BOLSA.	EDITORA OPET	RS 314,00	RS 39.250,00
VALOR TOTAL LICITADO: RS 157.000,00							

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022-SETRAN - PROCESSO NÚMERO P171403/2021.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de bilhetes únicos para atender às necessidades do Transporte Público de Sobral - TRANSOL, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 181/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P171403/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 10/01/2022 a 10/01/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	GIS MIUDEZAS LTDA	UNIDADE	1.500.000	Bilhete Único 5x3 cm, 4x0 cores, Escala CMYK em Papel Reciclado 120g 660 x 960. Especificação complementar: Prova Offset Digital. Numeração = 150.001 Nº Inicial, Face de Corte = 1 OK = 72 imagens, Corte/Vinco = 1 batida(s) = 72 p/vez.	PRÓPRIA	RS 0,08	RS 120.000,00
TOTAL: RS 120.000,00							

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P159498/2021.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de suprimentos de informática para atender as demandas da célula do almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 106/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P159498/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 26/01/2022 a 26/01/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADA	UND.	3000	BOBINA TERMICA ECF PALHA 1 VIA 48g 80mm x 40m.			-
2	FRACASSADA	UND.	400	BOBINA TERMICA ECF PALHA 1 VIA 57mm x 22m.			-
3	M C VITORIANO DE QUEIROZ	UND.	200	MOUSE TIPO: ÓPTICO, INTERFAÇE USB, POSSUI 3 BOTÕES, SENDO 2 INTEGRADOS AO CORPO DO MOUSE E 1 CENTRAL COM FUNÇÃO SCROLL, GARANTIA DO FORNECEDOR.	MULTILASER	RS 12,37	RS 2.474,00
4	M C VITORIANO DE QUEIROZ	UND.	150	TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO NA COR PRETA, PADRÃO ABNT7 COM A PRESENÇA DA TECLA "C", CONEXÃO: USB, GARANTIA DO FABRICANTE.	MULTILASER	RS 35,19	RS 5.278,50
5	LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI	UND.	40	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1010	MTSI COMPATIVEL	RS 20,49	RS 819,60
6	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	40	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1120	CHINAMATE	RS 28,75	RS 1.150,00
7	LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI	UND.	80	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1005	NELPRINT	RS 19,28	RS 1.542,40
8	LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI	UND.	160	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET W1102 E HP LASERJET M1132 MFP	MTSI COMPATIVEL	RS 19,49	RS 3.118,40
9	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	20	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1608DN	CHINAMATE	RS 34,45	RS 689,00
10	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	12	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2815ND	CHINAMATE	RS 75,00	RS 900,00
11	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	8	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML3015ND	CHINAMATE	RS 75,00	RS 600,00
12	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	150	TONER COMPATÍVEL PARA LEXMARK MS315	CHINAMATE	RS 98,00	RS 14.700,00
13	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	20	TONER COMPATÍVEL PARA SAMSUNG ML 4070- FR	CHINAMATE	RS 50,00	RS 1.000,00
14	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	100	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3200	CHINAMATE	RS 63,99	RS 6.399,00
15	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	50	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG M2020W	CHINAMATE	RS 42,00	RS 2.100,00
16	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	80	TONER COMPATÍVEL PARA HP LASERJET MPPM 125A	CHINAMATE	RS 27,00	RS 2.160,00
17	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	90	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA BROTHER HL-1202	CHINAMATE	RS 28,00	RS 2.520,00
18	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	150	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG SL-M2070	CHINAMATE	RS 42,00	RS 6.300,00
19	DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EDNEIAS SILVA EDUADO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	UND.	60	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA LEXMARK X 264DN	CHINAMATE	RS 45,00	RS 2.700,00
20	R.N. BALFAZAR COMERCIO DE INFORMÁTICA	UND.	150	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP 8404 DN	FAST PRINTER	RS 126,66	RS 18.999,00
21	R.N. BALFAZAR COMERCIO DE INFORMÁTICA	UND.	100	FITAS RIBBON PARA IMPRESSORA DE CARTÕES PARA IMPRESSORA ZEBRA ZXP SÉRIE 1, COR: PRETO.	ZEBRA	RS 317,46	RS 31.746,00
22				VR. TOTAL LICITADO: RS 106.602,30			

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P169002/2021.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais para enfrentamento do



COVID-19, que será destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 164/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P169002/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 28/01/2022 a 28/01/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	NORDMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FRASCO	27.000	ALCOOL 70% ETILICO HIDRATADO, LÍQUIDO, ANTISÉPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL. FRASCO COM 1 LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, INCOLOR, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO ALCOOLICA.	TOSCANO	RS 6,99	RS 188.730,00
2	NORDMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FRASCO	9.000	ALCOOL 70% ETILICO HIDRATADO, LÍQUIDO, ANTISÉPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL. FRASCO COM 1 LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, INCOLOR, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO ALCOOLICA.	TOSCANO	RS 6,99	RS 62.910,00
3	J.P.LADISLAU	FRASCO	27.000	ALCOOL EM GEL 70% - GEL A BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇAO ANTISEPTICA. FRASCO DE 500 ML, COM BICO DOSADOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR INCOLOR, ODOUR CARACTERISTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	RIOCARE GEL RIOQUIMICA	RS 4,99	RS 134.730,00
4	MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FRASCO	9.000	ALCOOL EM GEL 70% - GEL A BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇAO ANTISEPTICA. FRASCO DE 500 ML, COM BICO DOSADOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR INCOLOR, ODOUR CARACTERISTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	ASEPLYNE	RS 4,99	RS 44.910,00
5	FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	75.000	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL TIPO RESPIRADOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDO POR FIBRAS SINTÉTICAS DISPOSTAS EM 4 CAMADAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SEM VÁLVULA, COM FORMATO EM CONCHA OU BICO DE PATO, DUAS TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA, CLIPE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, E EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAÇÃO DE 95% DE PARTÍCULAS DE ATÉ 0,3 MICRÔMETROS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO COMO PFE2 E/OU N95 E REGISTRO DO MS, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA ESTE TIPO DE PRODUTO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CAITHEC	RS 1,40	RS 105.000,00
6	FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	25.000	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL TIPO RESPIRADOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDO POR FIBRAS SINTÉTICAS DISPOSTAS EM 4 CAMADAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SEM VÁLVULA, COM FORMATO EM CONCHA OU BICO DE PATO, DUAS TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA, CLIPE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, E EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAÇÃO DE 95% DE PARTÍCULAS DE ATÉ 0,3 MICRÔMETROS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO COMO PFE2 E/OU N95 E REGISTRO DO MS, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA ESTE TIPO DE PRODUTO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CAITHEC	RS 1,40	RS 35.000,00
7	FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICAL HOSPITALAR LTDA	KIT	2.500	KIT PARA TESTE RÁPIDO COVID-19. TESTE DE IMUNO-CROMATOGRÁFIA (IMUNOLÓGICO PARA DETECÇÃO DA COVID-19). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL - ANTI COVID-19, IGG E IGM CONTENDO CASSETTE PARA REAÇÃO (IMUNOCROMATOGRÁFICA); MATERIAL PARA COLETA (PIPETA OU CAPILAR DE 10 µL E LANÇETA) E DEMAIS REAGENTES QUE SEJAM NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS TESTES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA E/OU CERTIFICAÇÃO DO INCOG - INSTITUTO NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE EM SAÚDE. COM BULA PARA INSTRUÇÕES DE USO.	WAMA	RS 7,35	RS 18.375,00
8	CEPALAB LABORATORIOS LTDA	KIT	60.000	KIT ESPECÍFICO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19. TESTE RÁPIDO DO TIPO AG, PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS DE SARS-COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVE POSSUIR E APRESENTAR O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, SENSIBILIDADE MÍNIMA 91%, LEITURA ENTRE 2 E 15 MINUTOS. CADA KIT DEVERÁ CONTER UM DISPOSITIVO DE TESTE, UM SACHE DESSECANTE COM SILICA GEL, TAMPAO DE EXTRAÇÃO, TAMPA FILTRO, SWAB ESTÉRIL E INSTRUÇÕES DE USO.	HECIN	RS 5,00	RS 300.000,00
9	VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA	KIT	12.000	KIT ESPECÍFICO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19. TESTE RÁPIDO DO TIPO AG, PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS DE SARS-COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVE POSSUIR E APRESENTAR O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, SENSIBILIDADE MÍNIMA 91%, LEITURA ENTRE 2 E 15 MINUTOS. CADA KIT DEVERÁ CONTER UM DISPOSITIVO DE TESTE, UM SACHE DESSECANTE COM SILICA GEL, TAMPAO DE EXTRAÇÃO, TAMPA FILTRO, SWAB ESTÉRIL E INSTRUÇÕES DE USO.	VIDA	RS 9,90	RS 118.800,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 1.008.455,00							

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P163364/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de ventiladores destinados às necessidades das unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 125/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do**

Processo nº P163364/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 26/01/2022 a 26/01/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	QTD. ESTIM.	MARCA / FABRIC.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADO	40		UND	VENTILADOR 3 EM 1 (COLUNA, MESA OU PAREDE), HÉLICE COM 6 PÁS PARA MÁXIMA FORÇA DO VENTO, 3 VELOCIDADES, 4 INCLINAÇÕES VERTICAIS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM A EXCLUSIVA INCLINAÇÃO PARA O CHÃO, CLASSIFICAÇÃO DE ECONOMIA DE ENERGIA A VOLTAGEM 220V. NÚMERO DE CERTIFICAÇÃO INMETRO.	0,00	0,00
2	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	150	VENTISOL	UND	VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA, COM 03 (TRÊS) PÁS DE PLÁSTICO, CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR: PRETO, BIVOLT, POTÊNCIA DO MOTOR DE NO MÍNIMO 200W, RPM DE NO MÍNIMO 1.400 E VAZÃO ENTRE 1,2 E 2,3 M³/S. BASE DE FIXAÇÃO À PAREDE EM AÇO CARBONO, COM 04 PARAFUSOS.	RS 226,00	RS 33.900,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 33.900,00							

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P180950/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção secundária IV (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22001-SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P180950/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 07/04/2022 a 07/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.**

ANEXO - REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EBRELI	COMPRIMIDO	36.000	CLOPIDOGREL, 75MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	BRAINFARMA	RS 0,45	RS 16.200,00
2	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CÁPSULA	16.200	PROGESTERONA 200 MG	EXELTIS	RS 2,64	RS 42.768,00
3	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CÁPSULA	5.400	PROGESTERONA 200 MG	EXELTIS	RS 2,64	RS 14.256,00
4	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	COMPRIMIDO	84.000	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO REVESTIDO	PRATI	RS 0,11	RS 9.240,00
5	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA	FRASCO	3.420	RISPERIDONA 1MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO 30ML	CRISTALIA	RS 6,90	RS 23.598,00
6	APOTHEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	FRASCO	1.140	RISPERIDONA 1MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO 30ML	GENERICO/ PRATI DONADUZZI	RS 11,91	RS 13.577,40
7	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	COMPRIMIDO	84.000	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UNIAO QUIMI (DF)	RS 0,16	RS 13.440,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 133.079,40							

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P178122/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar XX destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais interventionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 212/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P178122/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 07/04/2022 a 07/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.**

Table with 5 columns: ITENS, VENCEDORA, UND, QTD, DESCRICAO. Contains detailed specifications for various medical and laboratory equipment items, including syringes, pipettes, and containers.

Table with 5 columns: ITENS, VENCEDORA, UND, QTD, DESCRICAO. Contains detailed specifications for laboratory equipment, including pipettes, centrifuges, and other medical devices.

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022-AMA - PROCESSO NÚMERO P186031/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de palmeiras e arbustos ornamentais, com plantio, destinadas à arborização e paisagismo para revitalização das áreas verdes na sede do Município de Sobral e Distritos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22004 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P186031/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 07/04/2022 a 07/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, toma público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

Table with 5 columns: ITENS, VENCEDORA, UND, QTD, DESCRICAO. Contains detailed specifications for various types of plants, including MUDA DE COCO BABAO, MUDA DE WASHINGTONIA, and MUDA DE BISMARCKIA.

ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
8	SOBRAL GARDEN LTDA	6.000	UND.	MUDA DE PLANTA, BOLA DE PRATA, ESPECIE: LEUCOPHYLLUM FRUTESCENS, ALTURA TOTAL DA MUDA 0,2 A 0,4M.	NÃO SE APLICA	RS 28,15	RS 168.900,00
9	SOBRAL GARDEN LTDA	2.000	UND.	MUDA DE PLANTA, BOLA DE PRATA, ESPECIE: LEUCOPHYLLUM FRUTESCENS, ALTURA TOTAL DA MUDA 0,2 A 0,4M.	NÃO SE APLICA	RS 28,15	RS 56.300,00
10	SOBRAL GARDEN LTDA	200	UND.	MUDA DE PLANTA, ROSA DO DESERTO, ESPECIE: ADENUM OBESUM, ALTURA TOTAL DA MUDA 0,5 A 0,8M.	NÃO SE APLICA	RS 178,00	RS 35.600,00
11	SOBRAL GARDEN LTDA	7.500	UND.	MUDA DE PLANTA, LANTANA AMARELA E LARANJA, ESPECIE: LANTANA CAMARA, ALTURA TOTAL DA MUDA 0,2 A 0,4M.	NÃO SE APLICA	RS 9,15	RS 68.625,00
12	SOBRAL GARDEN LTDA	2.500	UND.	MUDA DE PLANTA, LANTANA AMARELA E LARANJA, ESPECIE: LANTANA CAMARA, ALTURA TOTAL DA MUDA 0,2 A 0,4M.	NÃO SE APLICA	RS 9,15	RS 22.875,00
13	SOBRAL GARDEN LTDA	2.250	UND.	MUDA DE PLANTA, DIPLODENIA AMARELA, ESPECIE: URICHTES LUTEA, ALTURA TOTAL DA MUDA 0,5 A 0,8M.	NÃO SE APLICA	RS 39,50	RS 88.875,00
14	SOBRAL GARDEN LTDA	750	UND.	MUDA DE PLANTA, DIPLODENIA AMARELA, ESPECIE: URICHTES LUTEA, ALTURA TOTAL DA MUDA 0,5 A 0,8M.	NÃO SE APLICA	RS 39,50	RS 29.625,00
15	SOBRAL GARDEN LTDA	2.000	UND.	MUDA DE PLANTA, ESPIRRADEIRA, ESPECIE: NERUM OLEANDER, ALTURA TOTAL DA MUDA 0,2 A 0,3M.	NÃO SE APLICA	RS 39,75	RS 79.500,00
16	SOBRAL GARDEN LTDA	3.000	UND.	MUDA DE PLANTA, BROMELIA PORTO SEGURO, ESPECIE: AECHMEA BLANCHETIANA, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,2 A 0,3M.	NÃO SE APLICA	RS 42,90	RS 128.700,00
17	SOBRAL GARDEN LTDA	1.000	UND.	MUDA DE PLANTA, BROMELIA PORTO SEGURO, ESPECIE: AECHMEA BLANCHETIANA, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,2 A 0,3M.	NÃO SE APLICA	RS 42,90	RS 42.900,00
18	SOBRAL GARDEN LTDA	200	UND.	MUDA DE PLANTA, JASMIN PUDICO GRANDE, ESPECIE: PLUMERIA PUDICA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 5,0CM.	NÃO SE APLICA	RS 303,00	RS 60.600,00
TOTAL							RS 1.440.910,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 1.440.910,00							

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P168137/2021.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção básica V (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 168/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P168137/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 08/04/2022 a 08/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADO	1.440	FRASCO	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO, FRASCO COM 100ML, 250MG/5ML + 62,5 MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL.	-	-	0,00
2	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	270.000	COMPRIMIDO	AZITROMICINA 500 MG	PRATI	RS 0,75	RS 202.500,00
3	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDIC E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP	90.000	COMPRIMIDO	AZITROMICINA 500 MG	MEDQUÍMICA	RS 0,86	RS 77.400,00
4	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	324.000	FRASCO	CIPROFLOXACINO 500 MG	PRATI	RS 0,17	RS 55.080,00
5	TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	108.000	COMPRIMIDO	CIPROFLOXACINO 500 MG	PRATI	RS 0,26	RS 28.080,00
6	FRACASSADO	4.320	FRASCO	BENZOLMETRONIDAZOL, FRASCO 100ML, 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL.	-	-	0,00
7	JB FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÕES	27.540	BISNAGA	MICONAZOL (NITRATO), 2% CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA 28G	HIPOLABOR	RS 2,40	RS 66.096,00
8	LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDIC E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP	9.180	BISNAGA	MICONAZOL (NITRATO), 2% CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA 28G	HIPOLABOR	RS 2,22	RS 20.379,60
9	FRACASSADO	1.350.000	CAPSULA	OMEPRAZOL 20 MG (APRESENTAÇÃO EM BLISTER COM 14 CAPSULAS)	-	-	0,00
10	FRACASSADO	450.000	CAPSULA	OMEPRAZOL 20 MG (APRESENTAÇÃO EM BLISTER COM 14 CAPSULAS)	-	-	0,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 449.535,60							

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P184769/2022.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos do Componente Estratégico II - diversos, os quais serão destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22013 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P184769/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 07/04/2022 a 07/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UNID	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR	7.200	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG	RS 1,95	RS 14.040,00
2	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR	21.600	PRATI	COMPRIMIDO	ACICLOVIR 200 MG	RS 0,23	RS 4.968,00
3	FRACASSADO	25.200		COMPRIMIDO	ESPIRAMICINA 1.500.000 UI (equivalente a 500 MG). COMPRIMIDO REVESTIDO	0,00	0,00
4	FRACASSADO	8.400		COMPRIMIDO	ESPIRAMICINA 1.500.000 UI (equivalente a 500 MG). COMPRIMIDO REVESTIDO	0,00	0,00
5	FRACASSADO	14.400		COMPRIMIDO	PIRIMETAMINA 25 MG	0,00	0,00
6	FRACASSADO	14.400		CAPSULA	RIFAMPICINA 300 MG	0,00	0,00
7	FRACASSADO	1.560		FRASCO	RIFAMPICINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 50 ML	0,00	0,00
8	FRACASSADO	50.400		COMPRIMIDO	SULFADIAZINA 500 MG	0,00	0,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 19.008,00							

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022-SME - PROCESSO NÚMERO P181738/2022.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS serviços de locação de veículos destinados ao transporte de gêneros alimentícios para a Célula da Alimentação Escolar da SME e outros serviços da Secretaria Municipal da Educação, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22002 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P181738/2022, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 06/04/2022 a 06/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ITEM	VENCEDORA	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	DB LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	DIÁRIA	600	LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO CAMINHÃO BAÚ. Complementos: CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL: 4.500KG. COM PROTEÇÃO (CONSTITUÍDO DE MATERIAIS DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO). QUILOMETRAGEM LIVRE, NO MÍNIMO 140 KM POR DIA. REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, DESPESAS COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, COM JORNADA DE 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS DE SERVIÇO NA SEDE OU DISTRITO, OBEDECENDO O INTERVALO DE 02 (DUAS) HORAS PARA ALMOÇO E REPOUSO, E DE SEGUNDA À SEXTA, DAS 07H AS 11H E DE 13H AS 17H, MODELO E FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2013. MOTOR À DIESEL, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FOCA CD, CAPACIDADE PARA 03 (TRÊS) PASSEIROS, INCLUINDO O MOTORISTA. DOCUMENTAÇÃO EM DIA, TAXAS E LICENCIAMENTO DO VEÍCULO POR CONTA DA CONTRATADA.	MERCEDEZ BENZ 710	RS 540,00	RS 324.000,00
TOTAL							RS 324.000,00

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P167032/2021.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos do Componente Estratégico I - anticoncepcionais, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 151/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P167032/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 07/04/2022 a 07/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRACASSADO	52.500	CARTELA	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,05+0,03MG, CARTELA COM 21 COMPRIMIDOS			0,00
2	FRACASSADO	17.500	CARTELA	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,05+0,03MG, CARTELA COM 21 COMPRIMIDOS			0,00
3	FRACASSADO	3.000	CARTELA	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,05+0,03MG, CARTELA COM 02 COMPRIMIDOS			0,00
4	T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA	33.750	AMPOLA	(ACETATO), 150MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	UNIAO QUÍMICA	RS 9,25	RS 312.187,50
5	T S COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA	11.250	AMPOLA	(ACETATO), 150MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	UNIAO QUÍMICA	RS 9,25	RS 104.062,50
6	PHARMARUS LTDA	5.400	CARTELA	NORETISTERONA, 0,35 MG, CARTELA COM 35 COMPRIMIDOS	BIOLAB	RS 7,23	RS 39.042,00
7	CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	1.800	CARTELA	NORETISTERONA, 0,35 MG, CARTELA COM 35 COMPRIMIDOS	BIOLAB	RS 7,31	RS 13.158,00
8	ASLI COMERCIAL EIRELI	33.750	AMPOLA	NORETISTERONANENANTATO + ESTRADIOL (VALERATO), 50MG + 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	CIFARMA	RS 14,40	RS 486.000,00
9	CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	11.250	AMPOLA	NORETISTERONANENANTATO + ESTRADIOL (VALERATO), 50MG + 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	CIFARMA	RS 18,63	RS 209.587,50
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 1.164.037,50							

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022-AMA - PROCESSO NÚMERO P181751/2022. ÓRGÃO GESTOR:** Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de conjuntos de motobombas submersas, motobombas centrífugas, bomba submersa vibratória e motobomba autoescorvante, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22002 -AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P181751/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 08/04/2022 a 08/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022-AMA							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	UNIDADE	10	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, 1,5HP, VAZÃO: 2,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 105MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM. Complemento: Para captação de água limpa em poço tubular, composto por: Motor elétrico monofásico a três fós, 220V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Quadro de comando tipo control box. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	CLAW	RS 1.211,80	RS 12.118,00
2	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	UNIDADE	12	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, 2HP, VAZÃO: 4,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 83MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM. Complemento: Para captação de água limpa em poço tubular, composto por: Motor elétrico monofásico a três fós 220V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Quadro de comando tipo control box. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	CLAW	RS 1.540,83	RS 18.489,96
3	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	UNIDADE	10	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, VAZÃO: 5,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 74MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Complemento composto por: Motor elétrico monofásico 2HP, a três fós 220V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	ALTRI	RS 2.000,00	RS 20.000,00
4	ARGOS LTDA	UNIDADE	12	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 7,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 75MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Complemento composto por: Motor elétrico trifásico 380V/60Hz 3 HP, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	THEBE	RS 1.624,16	RS 19.489,92
5	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	UNIDADE	10	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 12M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 80MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Complemento composto por: Motor elétrico trifásico 380V/60Hz 5,5 HP, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	CLAW	RS 2.750,00	RS 27.500,00
6	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	UNIDADE	12	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, 5,5HP, VAZÃO: 10M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 90MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM. Complemento para captação de água limpa em poço tubular. Complemento: composto por: Motor elétrico trifásico 380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombeador com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	CLAW	RS 2.791,66	RS 33.499,92
7	T C L TECNOMECANIC A COMERCIAL LTDA	UNIDADE	10	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 34M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 45MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM. INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Complemento: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, potência 7,5CV, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	KING	RS 3.899,00	RS 38.990,00
8	T C L TECNOMECANIC A COMERCIAL LTDA	UNIDADE	12	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 36M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 25MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM. INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Complemento: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, tensões nominais: 220/380V, frequência nominal: 60Hz, potência 5CV, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	KING	RS 3.370,00	RS 40.440,00
9	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	UNIDADE	8	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 55M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 30MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM. INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Complemento: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, potência 10 CV, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	THEBE	RS 4.279,18	RS 34.233,44
10	T C L TECNOMECANIC A COMERCIAL LTDA	UNIDADE	2	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 60M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 20MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM. INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Complemento: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, potência 10 CV, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	KING	RS 5.823,00	RS 11.646,00
11	T C L TECNOMECANIC A COMERCIAL LTDA	UNIDADE	12	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 60M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 20MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM. INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Complemento: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, potência 7,5 CV, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	KING	RS 4.375,00	RS 52.500,00

12	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	UNIDADE	8	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, POTÊNCIA: 15CV, VAZÃO: 50M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 50MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM. Complemento: instalação horizontal, estágio único, tipo monobloco, construção back-pull-out, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque flangeadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	THEBE	RS 5.761,38	RS 46.091,04
13	T C L TECNOMECANIC A COMERCIAL LTDA	UNIDADE	2	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, POTÊNCIA: 15CV, VAZÃO: 50M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 50MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM. Complemento: instalação horizontal, estágio único, tipo monobloco, construção back-pull-out, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque flangeadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	KING	RS 7.371,90	RS 14.743,80
14	EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	UNIDADE	9	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO MÍNIMA: 8M³/H PARA 90MCA, VAZÃO MÁXIMA: 18M³/H PARA 60MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM. Complemento: instalação horizontal, multistágio, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, potência 7,5CV, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	THEBE	RS 4.034,79	RS 36.313,11
15	T C L TECNOMECANIC A COMERCIAL LTDA	UNIDADE	3	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO MÍNIMA: 8M³/H PARA 90MCA, VAZÃO MÁXIMA: 18M³/H PARA 60MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM. Complemento: instalação horizontal, multistágio, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, potência 7,5CV, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	KING	RS 5.134,00	RS 15.402,00
16	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	UNIDADE	30	BOMBA SUBMERSA VIBRATORIA MONOFÁSICA. Complemento: Descrição complementar: tipo gira 90°, 1" Vazão média aproximada: 2300 litros/hora a zero de altura, vazão média aproximada de 750L a 65metros de altura. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	FAZ AGUA	RS 373,33	RS 11.199,90
17	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	UNIDADE	4	MOTOBOMBA AUTOESCORVANTE COM MOTOR A GASOLINA, 4 TEMPOS, REFRIGERADO A AR, PARTIDA MANUAL, POTENCIA 5,5CV. Complemento: bocal de sucção 3", bocal de recalque 3", vazão máxima de 60 m³/h, altura manométrica máxima 30 m.c.a., altura máxima de sucção: 6m. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	TOYAMA	RS 1.381,00	RS 5.524,00
18	ARGOS LTDA	UNIDADE	20	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, POTÊNCIA: 0,5CV, VAZÃO MÍNIMA: 0,5 M³/H (PRESSÃO 22 M.C.A.). Complemento: com vazão máxima de 80 m³/h (pressão 10 m.c.a.). Rotação: 3500RPM, instalação horizontal, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas 3/4; motor elétrico monofásico, 2 pólos, tensões nominais: 220V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP21. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	THEBE	RS 562,80	RS 11.256,00
19	ARGOS LTDA	UNIDADE	20	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, POTÊNCIA: 1CV, VAZÃO MÍNIMA: 0,5 M³/H (PRESSÃO 31 M.C.A.). Complemento: vazão máxima: 11,0 m³/h (pressão 23 m.c.a.), rotação: 3500RPM, instalação horizontal, multistágio, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueado 1"; motor elétrico monofásico, 2 pólos, tensões nominais: 220V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP21. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	THEBE	RS 974,50	RS 19.490,00

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P172873/2021. ÓRGÃO GESTOR:** Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção básica VI (lista padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22004-SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P172873/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 13/04/2022 a 13/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	MARCA / FABRIC.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	27.000	PRATI-DONADUZZI	FRASCO	AZITROMICINA 40MG/ML PO PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 15ML.	RS 4,20	RS 113.400,00
2	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI	9.000	PHARLAB	FRASCO	AZITROMICINA 40MG/ML PO PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 15ML.	RS 5,05	RS 45.450,00
3	PHARMAPLUS LTDA	16.200	IMEC	FRASCO	ÓLEO MINERAL PURO, FRASCO 100 ML.	RS 2,66	RS 43.092,00
4	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA	5.400	IMEC	FRASCO	ÓLEO MINERAL PURO, FRASCO 100 ML.	RS 2,70	RS 14.580,00
5	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO	35.000	ADV	COMPRIIMIDO	PERMANGANATO DE POTASSIO, 100 MG.	RS 0,43	RS 15.050,00
6	CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT E PROD HOSP	16.200	NATIVITA	FRASCO	PERMETRINA 5%, 50 MG/ML, LOÇÃO CAPILAR 60 ML.	RS 3,30	RS 53.640,00
7	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA	5.400	NATIVITA	FRASCO	PERMETRINA 5%, 50 MG/ML, LOÇÃO CAPILAR 60 ML.	RS 3,45	RS 18.630,00
8	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI	40.800	NATULAB	FRASCO	CLÓRETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL, FRASCO 30ML.	RS 0,95	RS 38.760,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 342.422,00							

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022-SEUMA - PROCESSO NÚMERO P177437/2021. ÓRGÃO GESTOR:** Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Lixeiras Urbanas de Tipo I

e Tipo II, com instalação inclusa, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22001-SEUMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P177437/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 20/04/2022 a 20/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 - SEUMA							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	MARCA/FABRIC.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	CONSTRUTORA AG EIRELI	113		UND	LIXEIRA URBANA (TIPO I) EM AÇO GALVANIZADO (0,78M X 1,02M). Descrição complementar: as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (concretagem em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS). Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 pequenos furos que evitarão o acúmulo de águas das chuvas. Modelo e medidas da lixeira conforme anexo A.	R\$ 1.699,11	R\$ 191.999,43
2	CONSTRUTORA AG EIRELI	37		UND	LIXEIRA URBANA (TIPO I) EM AÇO GALVANIZADO (0,78M X 1,02M). Descrição complementar: as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (concretagem em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS). Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 pequenos furos que evitarão o acúmulo de águas das chuvas. Modelo e medidas da lixeira conforme anexo A.	R\$ 1.699,11	R\$ 62.367,07
3	CONSTRUTORA AG EIRELI	113		UND	LIXEIRA URBANA (TIPO II) EM AÇO GALVANIZADO (0,50 M X 1,02M). Descrição complementar: as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (concretagem em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS). Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 pequenos furos que evitarão o acúmulo de águas das chuvas. Modelo e medidas da lixeira conforme anexo B.	R\$ 1.602,65	R\$ 181.099,45
4	CONSTRUTORA AG EIRELI	37		UND	LIXEIRA URBANA (TIPO II) EM AÇO GALVANIZADO (0,50 M X 1,02M). Descrição complementar: as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (concretagem em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS). Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 pequenos furos que evitarão o acúmulo de águas das chuvas. Modelo e medidas da lixeira conforme anexo B.	R\$ 1.602,65	R\$ 59.298,05
TOTAL						R\$ 495.264,00	R\$ 495.264,00
VR. TOTAL LICITADO						R\$ 495.264,00	R\$ 495.264,00

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P186302/2022. ÓRGÃO GESTOR:** Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de instrumentais, materiais de consumo e insumos odontológicos grupo IV, que serão destinados ao uso do serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22015 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P186302/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 20/04/2022 a 20/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	UNIDADE	150	FORCEPS, ACO INOX, ODONTOLOGICO ADULTO Nº 69. Complemento: INDICADO PARA EXTRAÇÕES DENTÁRIAS, ESPECIFICAMENTE PARA FRAGMENTOS DE RAÍZES E RAÍZES PEQUENAS. AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	R\$ 57,33	R\$ 8.599,50
2	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	UNIDADE	240	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2. Complemento: EXATO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	R\$ 20,83	R\$ 4.999,20
3	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	UNIDADE	2.500	COLGADURA, REVELACAO DE RAIOS X ODONTOLOGICO, PEQUENA. Complemento: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 UNIDADE.	IMPLA	R\$ 3,59	R\$ 8.975,00
4	X MEDICAL & CLEAN LTDA	EMBALAGEM	200	PAPEL CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO NA ODONTOLOGIA, DUPLA FACE (UMA AZUL E OUTRA VERMELHA), ARTICULACAO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MAQUIRA	R\$ 3,05	R\$ 610,00
5	X MEDICAL & CLEAN LTDA	EMBALAGEM	300	TIRA ODONTOLOGICA, LIXA POLIESTER 4MMX170MM, GRANULACAO MÉDIA FINA, CENTRO NEUTRO IMPERMEÁVEL, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESINA. Complemento: EMBALAGEM COM 150 UNIDADES.	PREVEN	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
6	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	FRASCO	50	E.D.T.A TRISSÓDICO, FRASCO COM 20 ML. Complemento: AGENTE QUELANTE.	MAQUIRA	R\$ 4,59	R\$ 229,50
7	FRACASSADO	UNIDADE	15	ESTOJO (CAIXA) COM NO MÍNIMO 48 FIOS, COM TUBOS EM ALUMÍNIO, ENDODONTICA. Complemento: PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL AÇO INOX.			
8	MEGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	UNIDADE	15	ESTOJO (CAIXA) COM NO MÍNIMO 8 DIVISÓRIAS, ENDODONTICA. Complemento: MEDIDAS MÉDIAS: 12 (CM) COMPRIMENTO, 05 (CM) LARGURA, 02 (CM) ALTURA, PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL AÇO INOX.	ACONINOX	R\$ 35,99	R\$ 539,85
9	X MEDICAL & CLEAN LTDA	CAIXA	900	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES. Complemento: SÉRIAS COLORIDAS.	IDONTO SUL	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00
VR. TOTAL LICITADO:						R\$ 35.773,05	

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P183665/2022. ÓRGÃO GESTOR:** Central de Licitações do Município de

Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de mesas ginecológicas elétricas, com montagem/instalação, que serão destinados ao uso das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22010 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P183665/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 22/04/2022 a 22/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	G.P. VEZONO EIRELI	1	UNID	MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ESTRUTURA TUBO AÇO COM BASE TUBULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, PINTURA EPOXI, APOIADA SOBRE 4 RODÍZIOS COM FREIO; PLACA ELETRÔNICA COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 127V/220V; ACIONAMENTO ELÉTRICO DE SUBIDA, DESCIDA, ENCOSTO E PERNERA, COMANDO A PEDAL, POSIÇÃO DE TRABALHO (MEMORIZÁVEL) E VOLTA ZERO AUTOMÁTICO; COM ACIONADORES REMOVÍVEIS PARA ASSEPSIS; POSSUI CUBA COLETORA, APOIO DE PERNAS E CALCANHARAS REGULÁVEIS, CAPACIDADE DE 180 KG A 250KG, SISTEMA VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHO: BRAÇO DIREITO E ESQUERDO COM FECHO, COM MOVIMENTOS DE ABERTURA LATERAL E LONGITUDINAL ATRAVÉS DE SUPORTES EM ALUMÍNIO FUNDIDO E RÉGUAS EM AÇO CROMADO; CONJUNTO DE APOIO DE COXAS (DIREITO E ESQUERDO) COM REGULAGEM HORIZONTAL E LONGITUDINAL; CHAVE GERAL LIGA E DESLIGA BIPOLAR; FIVELADO EXTERNO DE SEGURANÇA; ESTOFAMENTO NA COR PRETA; EXCLUSIVO APOIO DE CABECA ANATÔMICO, ESTOFADO NA COR PRETA E REVESTIDO EM PVC CRISTAL; PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 120KG; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA MÍNIMA: 0,65M (COM VARIAÇÃO DE +/- 10%); ALTURA MÁXIMA: 1,00M (COM VARIAÇÃO DE +/- 10%); LARGURA TOTAL: 0,60M (COM VARIAÇÃO DE +/- 10%); INCLUSO MONTAGEM/INSTALAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	GIGANTE	R\$ 13.955,00	R\$ 13.955,00
2	MEDPEJ - EQUIPAMENTOS OS MEDICOS LTDA	4	UNID	MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ESTRUTURA TUBO AÇO COM BASE TUBULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, PINTURA EPOXI, APOIADA SOBRE 4 RODÍZIOS COM FREIO; PLACA ELETRÔNICA COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 127V/220V; ACIONAMENTO ELÉTRICO DE SUBIDA, DESCIDA, ENCOSTO E PERNERA, COMANDO A PEDAL, POSIÇÃO DE TRABALHO (MEMORIZÁVEL) E VOLTA ZERO AUTOMÁTICO; COM ACIONADORES REMOVÍVEIS PARA ASSEPSIS; POSSUI CUBA COLETORA, APOIO DE PERNAS E CALCANHARAS REGULÁVEIS, CAPACIDADE DE 180 KG A 250KG, SISTEMA VOLTA A ZERO E POSIÇÃO DE TRABALHO: BRAÇO DIREITO E ESQUERDO COM FECHO, COM MOVIMENTOS DE ABERTURA LATERAL E LONGITUDINAL ATRAVÉS DE SUPORTES EM ALUMÍNIO FUNDIDO E RÉGUAS EM AÇO CROMADO; CONJUNTO DE APOIO DE COXAS (DIREITO E ESQUERDO) COM REGULAGEM HORIZONTAL E LONGITUDINAL; CHAVE GERAL LIGA E DESLIGA BIPOLAR; FIVELADO EXTERNO DE SEGURANÇA; ESTOFAMENTO NA COR PRETA; EXCLUSIVO APOIO DE CABECA ANATÔMICO, ESTOFADO NA COR PRETA E REVESTIDO EM PVC CRISTAL; PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 120KG; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA MÍNIMA: 0,65M (COM VARIAÇÃO DE +/- 10%); ALTURA MÁXIMA: 1,00M (COM VARIAÇÃO DE +/- 10%); LARGURA TOTAL: 0,60M (COM VARIAÇÃO DE +/- 10%); INCLUSO MONTAGEM/INSTALAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	MEDPEJ	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00
VR. TOTAL LICITADO:						R\$ 61.955,00	

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P165504/2021. ÓRGÃO GESTOR:** Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de fardamentos destinados ao uso dos servidores que fazem parte do quadro de Agentes de Combate às Endemias, médicos veterinários e laboratoristas lotados na Unidade de Vigilância de Zoonoses, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 148/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P165504/2021, com os detentores do Registro de Preços e lotes licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 26/04/2022 a 26/04/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022-SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT (R\$)	VR. LICITADO (R\$)	
LOTE 1							
1.1	SANGER CONFECCOES LTDA	1.000	UND	CALÇA EM TALHE ESPORTIVO, UNISSEX, PARA PROFISSIONAIS DE COMBATE AS ENDEMIAS, FECHADA ATRAVÉS DE BOTÃO E ZIPER REFORÇADO, TRASERIO COM PENCÉS. Descrição complementar: com quatro bolsos, sendo dois dianteiros com abertura tipo faca e dois traseiros com tampo, no jelho reforço duplo reforçado com quatro pences formando um bojo o mesmo acolchoado com manta acrílica e matalassi interno. As quantidades por tamanho serão repassadas pela secretaria no momento da ordem de compra. Medidas e detalhamento da confecção conforme modelo constante no Anexo A.	63,20	63.200,00	
1.2	SANGER CONFECCOES LTDA	1.000	UND	CAMISA GOLA ESPORTE, UNISSEX, COM ACABAMENTO EMBUTIDO, FRENTE ABERTA TOTAL, COM VISTA SIMPLES, FECHADA ATRAVÉS DE SUCRE; BÓTEES DE ACRÍLICO. Descrição complementar: com bolsos de quatro furos e cascado no sentido vertical, mangas longas com punhos fechados com quatro furos, dois bolsos sextavados com aplicação de logotipo no bolso esquerdo, com pala simples e pences traseiros. As quantidades por tamanho serão repassadas pela secretaria no momento da ordem de compra. Medidas e detalhamento da confecção conforme modelo constante no Anexo A.	70,20	70.200,00	
1.3	SANGER CONFECCOES LTDA	20	UND	FALCO BRANCO, UNISSEX, COM GOLA BLAZER COM ACABAMENTO EMBUTIDO, FRENTE ABERTA TOTAL COM VISTA SIMPLES, FECHADA ATRAVÉS DE CINCO BÓTEES. Descrição complementar: com bolsos de quatro furos e cascado no sentido vertical, mangas longas com punhos, três bolsos sextavados, em paralelo à cintura, duas aberturas nas ilhargas, com pences traseiras interligadas por uma faixa, com fenda traseira, aplicação de logotipo no bolso esquerdo, localizado à altura do peito. As quantidades por tamanho serão repassadas pela secretaria no momento da ordem de compra. Medidas e detalhamento da confecção conforme modelo constante no Anexo A.	80,00	1.600,00	
TOTALS						135.000,00	



a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P197678/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 19/07/2022 a 19/07/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2022 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO
1	FRACASSADO	1.000		TESTE	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE DUO NSU. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DOS 4 SOROTÍPOS DA DENGUE EM UM ÚNICO ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO. TESTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO TODOS OS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS TESTES (INCLUINDO LANCETAS). NR. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,00	0,00
2	FRACASSADO	1.000		TESTE	TESTE RÁPIDO PARA HIV I E II AG/AC. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TESTE RÁPIDO DE QUARTA GERAÇÃO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS CONTRA HIV I E II E PROTEÍNA P24. ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL. TESTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO TODOS OS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS TESTES. (INCLUINDO LANCETAS). NR. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,00	0,00
3	FRACASSADO	1.000		TESTE	TESTE RÁPIDO PARA SIFILIS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS TREPONEMA PALLIDUM. ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL. TESTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO TODOS OS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS TESTES (INCLUINDO LANCETAS). NR. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,00	0,00
4	FRACASSADO	1.000		TESTE	TESTE RÁPIDO PARA HEPATITE B. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS VIRUS HEPATITE B (HBsAg). ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL. TESTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO TODOS OS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS TESTES (INCLUINDO LANCETAS). NR. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,00	0,00
5	FRACASSADO	1.000		TESTE	TESTE RÁPIDO PARA HEPATITE C. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS VIRUS HEPATITE C (HCV). ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL. TESTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO TODOS OS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS TESTES (INCLUINDO LANCETAS). NR. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,00	0,00
6	SHL - SAÚDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	1.000	WONDFO	TESTE	TESTE RÁPIDO PARA INFLUENZA "A" (H1N1) E "B". DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO VIRUS DA INFLUENZA "A" E "B" SUBTIPO A (H1N1) EM UM ÚNICO ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO EM AMOSTRAS DE SECREÇÃO NASAL E/OU NASOFARINGEA. TESTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO TODOS OS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS TESTES (INCLUINDO SWAB ESTÉRIL). NR. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RS 18,98	RS 18.980,00
7	SHL - SAÚDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	80	WAMA	FRASCO	TIRAS REATIVAS PARA EXAME QUÍMICO DA URINA COM NO MÍNIMO 10 PARÂMETROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GLICOSE, BILIRRUBINA, PH, CORPOS HEMÁTICOS, DENSIDADE, PROTEÍNAS, NITRITO, UROBILINOGENO E LEUCOCITOS. LECTURA VISUAL. FRASCO COM 100 TIRAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RS 16,89	RS 1.351,20
<b>VR. TOTAL LICITADO: RS 20.331,20</b>							

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2022-SETRAN - PROCESSO NÚMERO P199462/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de 130 pontos de ônibus com e sem bancos, com instalação inclusa, conforme termo de referência e projeto em anexo, com base na Tabela SEINFRA 027.1 (Desonerada), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22003 - SETRAN, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P199462/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 19/07/2022 a 19/07/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2022 - SETRAN							
LOTE 1							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1.1	INCA ESTRUTURAS METÁLICAS CONSTRUCAO E URBANIZACAO	105	INCA AB01	UND	PONTO DE ÔNIBUS - CONFECCIONADO EM ESTRUTURA METÁLICA (2,55M X 1,25M) COM BANCOS.	14.730,00	1.546.650,00
1.2	INCA ESTRUTURAS METÁLICAS CONSTRUCAO E URBANIZACAO	25	INCA AB01	UND	PONTO DE ÔNIBUS - CONFECCIONADO EM ESTRUTURA METÁLICA (2,55M X 1,25M) SEM BANCOS.	13.717,00	342.925,00
<b>Valor Total Licitado</b>							<b>1.889.575,00</b>

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2022-AMA - PROCESSO NÚMERO P190743/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de peças de reposição para máquinas roçadeiras e motosserras, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22007 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P190743/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 20/07/2022 a 20/07/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2022 - AMA							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. ARREMATADO
1	ALVES & CASTELO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	60	PISTÃO COMPLETO PARA ROÇADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA 220 STHIL.	STHIL	RS 200,31	RS 12.018,60
2	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	80	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROÇADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA FS 220 STHIL.	STHIL	RS 165,88	RS 13.270,40
3	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	50	CARBURADOR COMPLETO PARA ROÇADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA FS 220 STHIL.	STHIL	RS 350,00	RS 17.500,00
4	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	50	CABECOTE PARA ROÇADEIRAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA FS 220 STHIL.	STHIL	RS 128,99	RS 6.449,50
5	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	50	CABO DE ACELERAÇÃO PARA ROÇADEIRA COM CABO 111CM / CAPA 90CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA 220 STHIL.	STHIL	RS 144,51	RS 7.225,50
6	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	KIT	50	KIT COM CILINDRO, PISTÃO E ANEL COMPATIVEL COM A MOTOSERRA 660 STHIL.	STHIL	RS 1.197,52	RS 59.876,00
7	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	50	CORRENTE PARA MOTOSERRA, 36 DENTES - 3,81 SMM. COMPRIMENTO DO SAÍRE: 20 POLEGADAS. NÚMERO DE ELOS POR CORRENTE: 72.	STHIL	RS 172,20	RS 8.610,00
8	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	50	EMBRAGEM PARA ROÇADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA FS 220 STHIL.	STHIL	RS 158,31	RS 7.915,50
9	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	50	TAMBOR DE EMBRAGEM PARA ROÇADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA FS 220 STHIL.	STHIL	RS 140,62	RS 7.031,00
10	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	80	MOLA DE PARTIDA PARA ROÇADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA FS 220 STHIL.	STHIL	RS 47,15	RS 3.772,00
11	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	50	GUÍDÃO PARA ROÇADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA STHIL FS 220.	STHIL	RS 221,51	RS 11.075,50
12	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	80	ROLAMENTO DO PISTÃO PARA ROÇADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA STHIL FS 220.	STHIL	RS 77,96	RS 6.236,80
13	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	50	TAMPA DE PARTIDA PARA ROÇADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA STHIL FS 220.	STHIL	RS 37,00	RS 1.850,00
14	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	50	TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A ROÇADEIRA FS 220 STHIL.	STHIL	RS 280,32	RS 14.016,00
15	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA	UNIDADE	50	SAÍRE PARA MOTOSERRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPATIVEL COM A MOTOSERRA STHIL COM 42 DENTES + 1 ELO MS 660.	STHIL	RS 738,99	RS 36.949,50
16	FRONT COMERCIAL LTDA	BOBINA	100	FIO DE NYLON 66/36000 3MM AMARELO P/MAQUINA ROÇADEIRA, BOBINA COM NO MÍNIMO 232M.	Garden	RS 259,90	RS 25.990,00
<b>VR. TOTAL LICITADO: RS 239.786,30</b>							

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P189051/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos de proteção individual (EPI) e material de consumo para uso dos profissionais da Secretaria Municipal da Saúde em serviços de campo, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22026 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P189051/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 19/07/2022 a 19/07/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2022 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO(RS)
1	E P BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	100	UNIDADE	BANDEIRA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COR AMARELA, MEDINDO 22 X 32 CM, COM MASTRO. Descrição complementar: BANDEIRA COM TIMBRE DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. LOGOMARCA-SERIGRAFIA EM POLICROMIA EM FORMATO CIRCULAR DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DA SAÚDE, CENTRALIZADA, NAS DIMENSÕES DE 100MM DE COMPRIMENTO X 97MM DE ALTURA. A 3MM ABAXO, DE FORMA CENTRALIZADA O NOME "VIGILANCIA EM SAÚDE" COM COMPRIMENTO DE 100 MM E ALTURA DA LETRA 10MM, CONFORME ANEXO A.	MARCA PRÓPRIA	RS 20,00	RS 2.000,00
2	E P BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	100	UNIDADE	ESCALA MÉTRICA DE PLÁSTICO / POLIESTIRENO, C/ 2 METROS.	MAX	RS 21,00	RS 2.100,00
3	E P BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	10	UNIDADE	FILTRO P/ MASCARA FACIAL COMPLETA, CARTUCHO QUÍMICO PARA RESPIRADOR FACIAL COMPLETO, INDICADO PARA PROTEÇÃO CONTRA GASES E VAPORES. Descrição complementar: COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO GRANULADO ENVOLVIDO POR UM CARTUCHO PLÁSTICO, COM TRATAMENTO DO CARVÃO ATIVADO PARA QUE HAJA ABSORÇÃO DO CONTAMINANTE, ATRAVÉS DE SUA REAÇÃO COM A SUBSTÂNCIA UTILIZADA NO TRATAMENTO, COM CONEXÃO TIPO BAKONETA E COM A CLASSIFICAÇÃO DE CLASSE.	AIR SAFETY	RS 49,00	RS 490,00
4	DESERTO	10	CONJUNTO	FOCINHEIRAS PARA CÃO EM 3 TAMANHOS FABRICADA EM PVC, COM VELCRO AJUSTÁVEL E BORRACHA DE PROTEÇÃO PARA CONFORTO AO ANIMAL. CONJUNTO COM 5 PEÇAS.			0,00
5	G. C PRADO COMÉRCIO DE MÚDEZAS LTDA	150	UNIDADE	LANTERNA RECARREGÁVEL CONFECCIONADA EM LIGA DE ALUMÍNIO, COM LED DE 3W CREED, COM AJUSTE DE FOCO, COM CARREGADOR UNIVERSAL BIVOLT. Descrição complementar: COM NO MÍNIMO 140 LUMENS DE POTÊNCIA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 WATTS, BATERIA RECARREGÁVEL AA - 3200 mAh NI-MH (INCLUSA), TEMPO APROXIMADO DE RECARGA COMPLETA: 5 HORAS MEDIDAS APROXIMADAS DIÂMETRO DE 3 CM X COMPRIMENTO DE 13,2 CM. PESO APROXIMADO DE 0,190KG, COM ALCANCE MÍNIMO DE 150 METROS.	LANTERNA TÁTICA	RS 122,33	RS 18.349,50
6	FRACASSADO	300	UNIDADE	OCULOS DE SEGURANÇA, LENTE INCOLOR EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES REGULÁVEIS. Descrição complementar: LENTES COM CURVATURA LATERAL AUMENTANDO A ÁREA DE PROTEÇÃO, TRATAMENTO ANTI-RISCO E PROTEÇÃO DE FILTRO DE 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO VÁLIDO.			0,00
7	E P BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	300	UNIDADE	OCULOS DE SEGURANÇA, LENTE INCOLOR EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES REGULÁVEIS. Descrição complementar: LENTES COM CURVATURA LATERAL AUMENTANDO A ÁREA DE PROTEÇÃO, TRATAMENTO ANTI-RISCO E PROTEÇÃO DE FILTRO DE 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO VÁLIDO.	DANNY	RS 6,66	RS 1.998,00
8	E P BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	150	UNIDADE	RECIPIENTE PLÁSTICO INCOLOR, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PARA TRANSPORTE DE TRIATOMÍNEOS. CAPACIDADE 60ML.	MARCA PRÓPRIA	RS 3,93	RS 589,50
9	DESERTO	5	MILHEIRO	SACO PLÁSTICO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO INCOLOR, COM ESPESURA DE 0,08 MICRAS, SUPORTA 2 KG.			0,00
10	DESERTO	5	MILHEIRO	SACO PLÁSTICO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO INCOLOR, COM ESPESURA DE 0,08 MICRAS, SUPORTA 5 KG.			0,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 25.527,00							

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P186636/2022.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos diversos, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22018 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P186636/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 27/07/2022 a 27/07/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2022 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	FRACASSADO	4.320	AMPOLA	FENOBARBITAL(SODI CO), 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	-	0,00	0,00
2	FRACASSADO	4.320	AMPOLA	FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML.	-	0,00	0,00
3	FRACASSADO	7.200	AMPOLA	AMNÓFILINA, 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML.	-	0,00	0,00
4	A EMPRESA ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI NÃO ASSINOU A ATA	24.000	AMPOLA	VITAMINA, COMPLEXO B, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML.	HYPOFARMA	RS 2,25	RS 54.000,00

5	FRACASSADO	600	AMPOLA	HIDRÓXIDO DE FERRO (SACARATO), 100 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML.	-	0,00	0,00
6	FORTAL FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	360	SERINGA	IMUNOGLOBULINA ANTI RHO (D), 300MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SERINGA PREENCHIDA 2ML.	CSL BEHRING	RS 220,69	RS 79.448,40
7	FRACASSADO	600	FRASCO	SIMETICONA 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, 15 ML.	-	0,00	0,00
8	FRACASSADO	4.800	FRASCO	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML.	-	0,00	0,00
9	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	204.000	COMPRI-MIDO REVESTIDO	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), 25 MG, COMPRI-MIDO REVESTIDO.	CRISTALLA	RS 0,27	RS 55.080,00
10	FRACASSADO	2.880	COMPRI-MIDO	MORFINA (SULFATO), 30 MG	-	0,00	0,00
11	FABMED DISTRIBUIDORA LTDA	16.200	COMPRI-MIDO	NALTREXONA, 50 MG.	UNIAO QUIMICA	RS 3,62	RS 58.644,00
12	FABMED DISTRIBUIDORA LTDA	5.400	COMPRI-MIDO	NALTREXONA, 50 MG.	UNIAO QUIMICA	RS 3,62	RS 19.548,00
13	FRACASSADO	3.600	FRASCO	PERICAZINA, 4%, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML.	-	0,00	0,00
14	FRACASSADO	1.200	FRASCO	PERICAZINA, 4%, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML.	-	0,00	0,00
15	UNI HOSPITALAR CEARA LTDA	10.800	FLACONETE	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), 400MCG/ML, SUSPENSÃO NASAL, FLACONETE 2ML.	CHIESI	RS 5,32	RS 57.456,00
16	HOSPITALAR CEARA LTDA	3.600	FLACONETE	UNI HOSPITALAR CEARA LTDA	CHIESI	RS 5,32	RS 19.152,00
17	FRACASSADO	4.800	COMPRI-MIDO	ISOSORBIDA (DINITRATO) 5MG, COMPRI-MIDO SUBLINGUAL.	-	0,00	0,00
18	EXEMPLARME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	60.000	COMPRI-MIDO	OXIBUTININA, 5MG.	APSEN	RS 0,99	RS 59.400,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 402.728,40							

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2022-SESEP - PROCESSO NÚMERO P195265/2022.** ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de caminhões com carroceria basculante de 12M³ para atender as necessidades da Limpeza Pública do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22001 - SESEP, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P195265/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 25/07/2022 a 25/07/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 03 de outubro de 2022.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2022-SESEP							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	CEQUIP IMPORTAÇÃO E COM LTDA	UNIDADE	3	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M³, Complemento: NOVO, ZERO KM, COR: BRANCA, ANO MODELO/FABRICAÇÃO: 2021/2021 OU SUPERIOR; PRIMEIRO EMPACAMENTO EM NOME DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - SECRETARIA DA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS (COTA RESERVADA).	VOLKSWAGEN VW 24.260	RS 553.222,00	RS 1.659.666,00
2	CEQUIP IMPORTAÇÃO E COM LTDA	UNIDADE	9	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M³, Complemento: NOVO, ZERO KM, COR: BRANCA, ANO MODELO/FABRICAÇÃO: 2021/2021 OU SUPERIOR; PRIMEIRO EMPACAMENTO EM NOME DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - SECRETARIA DA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS (AMPLA DISPUTA).	VOLKSWAGEN VW 24.260	RS 553.222,00	RS 4.978.998,00
TOTAL							RS 6.638.664,00



# SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO